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Buletini do té jeté publik duke filluar nga 28.08.2018 deri mé 11.09.2018.
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Deri te:

Késhilli i Rektoratit té Universitetit té Tetovés

Né bazé t€ Vendimit té Késhillit mésimor-shkencor té Fakultetit Pedagogjik té
Universitetit té Tetovés, nr.24-552/1, t€ daté€s 12.06.2018, né lidhje me Konkursin pér
zgjedhje/rizgjedhje t€ mésimdhénésve né thirrje mésimore shkencore, té shpallur né gazetén
“Koha” dhe “Nova Makedonija”, t€¢ datés 04.06.2018 si dhe né web fagen e universitetit
www.unite.edu.mk, Ké&shilli i Rektoratit t€ Universitetit t&¢ Tetovés, né mbledhjen e mbajtur mé
22.06.2018, me vendim nr.02-2673/1, formoi Komisionin recensues pér pérgatitjen e raportit
pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né thirrjen inordinar, pér 1éndét: Pedagogji shkollore, Arsim
multikulturor, Pedagogji familjare né pérbérje:

1. Prof.dr. Fadbi Osmani (anétar) - profesor ordinar né Fakultetin Pedagogjik té
Universitetit t€ Tetovés

2. Prof.dr. Rabije Murati (anétar)- profesor inordinar né¢ Fakultetin Pedagogjik té
Universitetit t€ Tetovés

3. Prof.dr. Galip Veliu (anétar) - profesor ordinar né€ Fakultetin Filozofik t€ Universitetit t&
Tetovés.

N¢é konkursin e shpallur pér 1€ndét: Pedagogji shkollore, Arsim multikulturor, Pedagogji
familjare €shté paraqitur njé kandidat:

1.Doc.dr. Ardita Ceka Tahiri

Komisioni recensues, pasi e shqyrtoi materialin e konkursit, titullit t€ lartpérmendur i paraget
kéte:


http://www.unite.edu.mk/

REFERAT

Ardita Ceka Tahiri ka lindur mé dat€ 20.09.2079 né€ Tetové. Shkollimin fillor dhe t€ mesém i
kryen né€ Tetové. Studimet deridiplomike i kreu me sukses né vitin 2001, Universiteti “Shén
Kirili dhe Metodij”, Shkup. Studimet e magjistraturés 1 kryen né vitin 2005, prané , Universiteti
“Shén Kirili dhe Metodij”, Shkup ku mbron me sukses temén dhe merr gradén shkencore
Magjistér . Me sukses mbron temén e doktoraturés ,poashtu n€ Universiteti “Shén Kirili dhe
Metodij”, Shkup me vitin 2013.

Pérvoja profesionale

Nga viti 2007 &shté e angazhuar né mardhénie t&€ rregullt pune n€ Universitetin e Tetovés.
Paraprakisht né€ periudhén 2002-2007 ka gené néh mardhénie té€ rregullt pune n€ Universitetin e
Evropés Juglindore né Tetové, ndérsa né periudhén 2000- 2001, punoi si demonstratore né
Universiteti “Shén Kirili dhe Metodij”,né Fakultetin Pedagogjik n€ Shkup.

Angazhime tjera :

» Anétare e komisionit recenzues pér zgjedhje t€ thirrjes mésimore-shkencore

» Zbatimi i komunikimit interkulturor, punétori multikulturore — SEEU-Tetové

» 2013 /2014 moderatore — udheheqése e sesionit t€ konferencés s€ paré shkencore
ndérkombétare n€ USHT , Fakultetin Filozofik , programi studimor Pedagogji .

» 2012 /2016 mentore né€ komisionin pér mbrojtje t¢ punimit te diplomés ( mbi 75
kandidateve) ne ciklin e pare te studimeve né Fakultetin Filozofik, Pedagogji, USHT .

» 2012 /2016 anétare dhe kryetare e komisionit n€ mbrojtje te punimit te diplomés. (mbi
50 kandidatg€ ), né Fakultetin Filozofik, Pedagogji, USHT .

» 2014/2016 mentore n€ komisionin per mbrojtje t€ magjistraturés né ciklin e dytg,
drejtimi Pedagogji ( 6- t¢ kandidaté ) n€ Fakultetin Filozofik, Pedagogji , USHT .

» Kryetare dhe anétare e komisionit né mbrojtje te punimit t€ magjistraturés ( mbi 15 —
té kandidaté) né ciklin e dyté drejtimi Pedagogji né Fakultetin Filozofik,
Pedagogji,USHT .

» Recensuse e librit ,,Metodika e punés edukative “ nga autori Prof.dr. Rabije Murati,
botoi dhe shtypi : Luma grafik , Tetové, 2014.

» Skripté interne pér studenté nga lénda Arsim multikulturor

» Metodika e punes me nxenesit e talentuar, Cabej /2016, ISBN 978-9989-150-60-9, Liber
universitar

» ,,Pedagogjia Shkollore “ autorét Prof.dr. Xheladin Murati dhe Ardita Ceka Tahiri,
botoi dhe shtypi sh.b. : Cabej , Tetové, 2017.

» Mendime dhe thenie te professor Xheladin Muratit,Luma, ISBN978-608-4800-35-4,
2017



» Antare e komisionit pér themelimin e Fakultetit Pedagogjik né Universitetine Tetovés

» Visiting professor né Universitetin Hacceteppe —Ankara né Turqi, 2018

» Trajnuese né€ temén : Organizimi i jetés familjare né kohén bashkékohore", 2018 né
Vison Academy,

Punime e studime té publikuara:

» Divorci, shkaget dhe pasojat e rij Revista — Cogito Viti I, 2007, fq. 101 2007, Tetove
ISSN

» Puna si perspektive e emancipimit te gruas shqiptare ne Republiken e Magedonise
Revista — Cogito Viti 11, 2008, fq. 84 ISSN -1857-579 X

» 7Komunikimi dhe problemet e edukatés shkollore” Communication and problems of
school education “
Ballkanik pér arsim dhe shkencé i organizuar né¢ Ohér ISBN 078-9989-823-33-6

» 7 Ndikimi i familjes dhe shkollés né formimin e karakterit té¢ fémiut  ” The influence of
the family and school in forming of child” Character ISBN 078-9989-823-33-6

» “Familja faktore vendimtare per zhvillimin e individit” Kongresi i IV Nderkombetare i
Shkencave Sociale

» Ndikimi i rrjetit social facebook ne sjelljet devijonte te femijeve” Kongresi i IV
Nderkombetare i Shkencave Sociale

» “Shogeria bashkekohore dhe roli i saj ne mesimin bashkékohor” Kongresi i IV
Nderkombetare i Shkencave Sociale

» Communication- fundamental problem in the family ,, Konference nderkombetare ne

kérkimet e avancuara shkencore Sllovaki (_virtual)

» THE IMPACT OF SOCIAL FACTORS IN THE SOCIALIZATION OF CHILDREN,
“RESEARCH AND EDUCATION - CHALLENGES TOEARD THE FUTURE “
(ICRAE 2013) Conference ISSN: 2308-0825)

» MEANING AND FUNCTION OF CONTEMPORARY SCHOOL (ISSN: 2308-0825),
RESEARCH AND EDUCATION — CHALLENGES TOEARD THE FUTURE “
(ICRAE 2013) Conference

> THE ROLE OF NEE LEARNING TECHNOLOGY FOR SUCCES IN THE,
“RESEARCH AND EDUCATION - CHALLENGES TOEARD THE FUTURE ¢
(ICRAE 2013) Conference ISSN: 2308-0825)

> Bashkpuntore ne Projektin hulumtues viti 2006-2007 LEVIZJET GLOBALE
POLITIKE DHE RELIGJIOZE 2008 - ISBN 978-9989-173-17-2

> The Philosophy of Communication in the School and the Educational Process
Problems The Philosophy of Science: Hoé Seminal Eorks in Research
Methodology Shape Our Understanding of Science and the
Interpretation of Results

International Conference Prishtina, Kosovo
14-15 December 2012



Realization of educative functions of a family and the children success, Research and
education” CHALLENGES TOEARDS THE FUTURE”, ICRAE2014

Socializimi ne procesin edukativo arsimor , SCIENCE EEEK,

PRISHTINA 2014

» The influence of social factors on liberal feminism, Hayana kongepennuja, Cromje, 2014

\ A A%
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Culture hoé social concept, INTERNATIONAL SCIENTIFIC BOOK ¢ 2014, ISSN
1857-8144

The values of educative function in relation parent — school
INTERNATIONALSCIENTIFIC CONFERENCE, Education in XXI century- condition
and perspective, 24-25.09.2015, Stip

The influence of social factors on liberal feminism, MerynapoaHa Hay4dHa KoH(pepeHIIHja,
Hayxkara u onmutecTBeHuUT 3asBoj, 2014

Impact of the environment in the socialization of children,
INTERNATIONALSCIENTIFIC CONFERENCE, Education in XXI century- condition
and perspective, Stip

Cultural values teachers- student's reflective mirror, Philosofica , 2015

The transition processes and changes in family, Prosvetnodello, 2015

The influence of the basic cinditions on education of the children in the family,
Prosvetnodello, 2015

The position of €éomen in the contemporary society, Prosvetnodello, 2016

IIpomMeHnu BoO pyHKCHOHHPAHETO U CTPYKTYPATA HA CEMEjCTBOTO O/ ACTIEKT HA
BOCIIMTHO 00pa3oBHaTa yJjaora, Prosvetnodello, 2016

Educatinal policy and strategicdefinitin of education in Macedonia,Philosofica , 2017
The role of parents in the education of children, Journal of Education and Practice
www.iiste.orgISSN 2222-1735 (Paper) ISSN 2222-288X (Online)

The IC Impact factor value of this journal is 7.15

The Opportunities of Contemporary Society in the Organizationand Use of
Childrens’ Leisure Time , Journal of Education and Practice www.iiste.orgISSN 2222-
1735 (Paper) ISSN 2222-288X (Online) Vol.7, No.29, 2016

Assessment of Teachers in Terms of Encouraging andManifestation of the Creativity
in Creativie Teaching, Journal of Education and Practice www.iiste.orgISSN 2222-1735
(Paper) ISSN 2222-288X

(Online) Vol.7, No.33, 2016 The IC Impact factor value of this journal is 7.15
Pedagogical Function of the Teacher Eorking in éith Gifted Pupils, Journal of
Education and Practice www.iiste.org ISSN 2222-1735 (Paper) ISSN 2222-288X
(Online) Vol.8, No.6, 2017

The IC Impact factor value of this journal is 7.15

The Use of Technology in Educational Teaching, Journal of Education and Practice
www.iiste.org ISSN 2222-1735 (Paper) ISSN 2222-288X (Online) Vol.8, No.6, 2017
Bashkepunimi shkolle — familje, factor per suksesin e nxenesve, Mesuesi sot(reviste
shkencore pedagogjike) mars-prill 2017

The educational role of the social factors in cultural formation of children, Philosofica,
2017


http://www.iiste.org/
http://www.iiste.org/
http://www.iiste.org/
http://www.iiste.org/
http://www.iiste.org/

> Multicultural education and communication barriers betéeen different cultures
Libra té botuara:

>
>

>

>

>
>

Arsim multilulturor, skripté interne
Metodika e punes me nxenesit e talentuar, Cabej /2016 -ISBN 978-9989-150-

60-9, Liber universitar

Pedagogjia shkollore, Cabej 2017 ISBN 978-608-4819-03-5, Liber
universitar,2017

Mendime dhe thenie te professor Xheladin Muratit,Luma, ISBN978-608-
4800-35-4, 2017

Organizimi i shkollés (né botim),

Arsim multikulturor(né botim)

Pjesmarria né konferenca Kombétare e Nderkombetare shkencore

>

”Komunikimi dhe problemet e edukatés shkollore” Communication and problems
of school education “

Ballkanik pér arsim dhe shkencé i organizuar né¢ Ohér ISBN 078-9989-823-33-6

>

” Ndikimi 1 familjes dhe shkollés n€ formimin e karakterit t€ fémiut > > The
influence of the family and school in forming of child” Character ISBN 078-
9989-823-33-6

“Familja faktore vendimtare per zhvillimin e individit” Kongresi i IV
Nderkombetare i Shkencave Sociale

Ndikimi 1 rrjetit social facebook ne sjelljet devijonte te femijeve” Kongresi i [V
Nderkombetare 1 Shkencave Sociale

“Shogeria bashkekohore dhe roli i saj ne mesimin bashkékohor” Kongresi i IV
Nderkombetare i Shkencave Sociale

Communication- fundamental problem in the family ,, Konference nderkombetare

ne kérkimet e avancuara shkencore Sllovaki (_virtual)

THE IMPACT OF SOCIAL FACTORS IN THE SOCIALIZATION OF
CHILDREN, “RESEARCH AND EDUCATION — CHALLENGES TOEARD
THE FUTURE “ (ICRAE 2013) Conference ISSN: 2308-0825)

MEANING AND FUNCTION OF CONTEMPORARY SCHOOL (ISSN: 2308-
0825), RESEARCH AND EDUCATION — CHALLENGES TOWARD THE
FUTURE “ (ICRAE 2013) Conference

THE ROLE OF NEE LEARNING TECHNOLOGY FOR SUCCES IN THE,
“RESEARCH AND EDUCATION - CHALLENGES TOWARD THE
FUTURE “ (ICRAE 2013) Conference ISSN: 2308-0825)

The Philosophy of Communication in the School and the Educational Process
Problems The Philosophy of Science: Hoé Seminal Eorks in Research
Methodology Shape Our Understanding of Science and the

Interpretation of Results

International Conference Prishtina, Kosovo
14-15 December 2012



» Normat, rregullat dhe ndryshimi i familjes, Problemet socio — kulturore dhe sfidat
e bashk&kohésisé, Universiteti 1 Tetovés, Fakulteti Filozofik, 18-
19.10.2013,Tetové
» The influence of social factors on liberal feminism, Hayuna koundepennuja,
Ckormje, 2014
» Realization of educative functions of a family and the children success, Research
and education” CHALLENGES TOEARDS THE FUTI_JRE”, ICRAE2014
» Socializimi ne procesin edukativo arsimor , SCIENCE EEEK,
PRISHTINA 2014
» Cultural values teachers- student's reflective mirror, FACING THE PAST AND
RETHINKING PEACE IN THE MULTICULTURAL BALKAN, International
conference of the Philosophic Faculty SICPHF 2014, State University of Tetova
> The values of educative function in relation parent — school
INTERNATIONALSCIENTIFIC CONFERENCE, Education in XXI century-
condition and perspective, 24-25.09.2015, Stip
» The influence of social factors on liberal feminism, MefrynaponHa Hay4Ha
koH(pepHIHja 2015
> The educational role of the social factors in cultural formation of children,
EDUCATION IN SOCIETIES EITH CULTURAL DIVERSITY, , International
conference of the Philosophic Faculty ICPHF 2016, State University of Tetova
The values of educative function in relation parent — school
Impact of the environment in the socialization of children,

INTERNATIONALSCIENTIFIC CONFERENCE, Education in XXI century-

condition and perspective, Stip
» Educatinal policy and strategicdefinitin of education in Macedonia,

CHALLENGES AND PRESPECTIVES OF CONTEMPORARY EDUCATION,

State university of Tetova , Faculty of Philosofy, 2015
» “Politeness - the basic pillar in the formation of a successful personality for

proper communication”, Third International Conference Faculty of Education —

Bitola on 6™-7™ October, 2016,Maqedoni. ( Certifikaté).
» The educational role of the social factors in cultural formation of children,
» MULTICULTURAL EDUCATION AND COMMUNICATION BARRIERS

BETEEEN DIFFERENT CULTURES, 5" International Conference of the
Faculty of Philosophy (ICFPH 2017) 27-28 October , 2017

v Vv

Kandidati Doc.Dr.Ardita Ceka Tahiri bashké me fleté aplikimin ka dorézuar edhe: Vendimin
e zgjedhjes Docent ; Diplomén e Studimeve t€ Doktoraturés; CV akademike; Listén e punimeve
shkencore t€ botuara sé bashku me kopje té ballinave té revistave dhe fageve t€ punimeve; Kopje
té certifikatave nga pjesémarrja né Konferenca Ndérkombétare dhe librave té abstrakteve; Kopje
origjinale t€ punimit t€ Doktoraturés; Certifikaté e Nénshtetésisé dhe certifikaté lindjeje,
Vértetim pér Marrédhénie t€ rregullt pune; Vértetim pér njohjen e gjuhés angleze.



PROPOZIM VENDIM

Komisioni Recensues, pasi shqyrtoi dokumentacionin e parashtruar t€ kandidates Doc.dr. Ardita
Ceka Tahiri, duke u mbéshtetur né vlerésimet e dhéna né kété referat, duke marré pér bazé
pérgatitjen porfesionale dhe pérvojén akademike té kandidates, si dhe duke u mbéshtetur né
punimet e botuara, ka nderin qé Késhillit t&¢ Rektoratit t€¢ UT-s€, t’i propozojé qé Doc.dr. Ardita
Ceka Tahiri t€ zgjidhet inordinar pér 1€ndét: Pedagogji shkollore, Arsim multikulturor, Pedagogji
familjare. Komisioni recensues vleréson se kandidatja i pérmbush kriteret shkencore dhe
profesionale t&€ parapara me Ligjin pér arsim té larté, Statutin e UT-s€, Rregulloren pér kriteret
dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore dhe thirrje té¢ bashképunétoréve dhe

aktet tjera normative pér t’u zgjedhur né kété thirrje mésimore shkencore.

Anétarét e Komisionit recensues:

1. Prof.dr. Fadbi Osmani (kryetar)- profesor ordinar

2. Prof.dr.Rabije Murati (anétar), profesor inordinar

3. Prof.dr. Galip Veliu-anétar, profesor ordinar

SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidatja:Dr.Ardita Ceka Tahiri
Institucioni:Fakulteti Pedagogjik — UT, Tetové
Lémiashkencore:Pedagogji

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit:
Rend
or

Pikét

1. Mbajtja e ligjératave 99,86




(1éndét né ciklin e pare t€ studimeve)

1.1. Pedagogji shkollore 2x15x6x0,04= 7.2
(Pedagogji; drejtimi klasor ) 2+2, 6 semestra

1.1 Pedagogji shkollore 2x15x6x0,04= 7.2
(Pedagogji; drejtimi profesional )2+2, 6 semestra

1.2 Pedagogji familjare 2x15x5x0,04= 6
(Pedagogji; drejtimi klasor ) 2+1, 5 semestra

1.2 Pedagogji familjare 2x15x5x0,04= 6
(Pedagogji; drejtimi profesional ) 2+2, 5 semestra

1.3 Didaktika e punés me nxénés té talentuar 2+1, 6 semestra 2x15x6x0,04= 7.2
(Pedagogji; drejtimi klasor

1.3 Didaktika e punés me nxénés té talentuar 2+1, 5 semestra 2x15x5x0,04=6
(Pedagogji; drejtimi profesional

1.4 Arsim multikulturor 2x15x5x0,04= 6
(Pedagogji: drejtimi klasor) 2+1, 5 semestra

1.5 Arsim multikulturor) 2+1,
(Pedagogji; drejtimi profesiona) 5 semestra 2x15x5x0,04= 6

1.6 Pedagogji ( Edukim special dhe rehabilitimi) 2+1,
3 semestra 2x15x3x0,04= 3.6

1.7 Pedagogji familjare
(Pedagogji : drejtimi parashkollor)2+1, 1 semestér 2x15x1x0.04=1.2

1.8 Didaktika e punés me nxénés té talentuar 2+1, 1 semestér 2x15x1x0.04=1.2
Drejtimi parashkollor
Rikualifikim - Pregaditja pedagogjiko-psikologjik dhe metodike

1.9 Pedagogji 2+0, 1 semestér 0.8

1.10 | Organizimi i shkollés 4.8

6.3

2.
Mbajtja e ushtrimeve

2.1 Pedagogji shkollore 2x15x6x0.03=5.4
(Pedagogji; drejtimi klasor ) 2+2, 6 semestra

2.2 Pedagogji shkollore 2x15x6x0.03=5.4
(Pedagogji; drejtimi profesional ) 2+2, 6 semestra

2.3 Pedagogji familjare 1x15x5x0.03=2.25
(Pedagogji; drejtimi klasor ) 2+1, 5 semestra

2.3 Pedagogji familjare 2x15x6x0.03=5.4
(Pedagogji; drejtimi profesional ) 2+2, 5 semestra

24 Didaktika e punés me nxénés té talentuar 2+1, 6 semestra 1x15x6x0.03=2.7

(Pedagogji; drejtimi klasor )




2.5 Didaktika e punés me nxénés té talentuar 2+1, 5 semestra 1x15x5x0,03=2.25
(Pedagogji; drejtimi profesional

2.6 Arsim multikulturor 1x15x5x0.03=2.25
(Pedagogji: drejtimi klasor) 2+1, 5 semestra

2.7 Arsim multikulturor) 2+1, 1x15x5x0.03=2.25
(Pedagogji; drejtimi profesiona) 5 semestra

2.8 Pedagogji familjare 1 x15x1
(Drejtimi parashkollor) 2+1, 1 semestér x0.03=0.45

29 Didaktika e punés me nxénés t€ talentuar I x15x1
(Drejtimi parashkollor) 2+1, 1 semestér x0.03=0.45

2.10 | Pedagogji ( Edukim special dhe rehabilitimi) 2+1, 1 x15x3
3 semestra x0.03=1.35

3. Kosultime me studenté Poenat 6.5

3.1 Pedagogji shkollore 100x6x0.002=1.2
(Pedagogji; drejtimi klasor ) 2+2, 6 semestra

3.2 Pedagogji shkollore 30x6x0.002=0.36
(Pedagogji; drejtimi profesional )2+2, 6 semestra

33 Pedagogji familjare 100x6x0.002=1.2
(Pedagogji; drejtimi klasor ) 2+1, 5 semestra

34 Pedagogji familjare 30x5x0.002=0.3
(Pedagogji; drejtimi profesional ) 2+2, 5 semestra

3.5 Didaktika e punés me nxénés t€ talentuar 2+1, 6 semestra 100x6x0.002=1.2
(Pedagogji; drejtimi klasor

3.6 Didaktika e punés me nxénés té talentuar 2+1, 5 semestra 30x2x0.002=0.3
(Pedagogji; drejtimi profesional

3.7 Arsim multikulturor 160x5x0.002=1.6
(Pedagogji: drejtimi klasor) 2+1, 5 semestra

3.8 Arsim multikulturor) 2+1, 30x5x0.002=0.3
(Pedagogji; drejtimi profesiona) 5 semestra

3.9 Pedagogji familjare 11x0.002=0.022
(Pedagogji : drejtimi  parashkollor)2+1, 1 semestér

3.10 | Didaktika e punés me nxénés té talentuar 2+1, 1 semestér 11x0.002=0.022
Drejtimi parashkollor

3.11 | Pedagogji ( Edukim special dhe rehabilitimi) 2+1, 38x3x0.002=0.228
3 semestra

4. Pérgatitje e 1éndés sé re 7.5

4.1. Didaktika e punés me nxénés t€ talentua 2016 (ligjérata dhe ushtrime) 1+1.5=2.5




4.2. Pedagogjia shkollore 2017 (ligjérata dhe ushtrime) 1+1.5=2.5
4.3. Arsim multikulturor 2017  (ligjérata dhe ushtrime) 1+1.5=2.5
5 Mbajtja e ligjeratave(léndét né€ ciklin e dyté té studimeve) 13.5
5.1 Interkulturalizmi né arsim 2x15x1x 0.05=1.5
5.2 Strategjité e mésimit efikas 2x15x3x0.05=4.5
5.3 Bashképunimi shkollé - familje 2x15x3x0.05=4.5
54 Problemet dhe organizimi i shkollés 2x15x2x0.05=3
6. Mentore e punimeve té diplomés 58 x 0.2=11.6
6.1 Anétare dhe kryetare e komisionit pér vlerésim dhe mbrojtje té
punimit té diplomés 110 x 0.2 =22
6.2 Anétare dhe kryetare e komisionit pér vlerésim dhe mbrojtje té 15x1=15
magjistraturés
6.3 Mentor i magjistraturés sé mbrojtur 6x3=18
7. Skripté interne pér ligjérim Pikét
7.1 Arsim multikulturor 4
8 Profesor viziting jashté vendit Pikét
8.1. Universiteti Hacceteppe —Ankara (Turqi) 8
Gjithsej 199.46
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE
Nr. Emri i aktivitetit: Piké
rendo t
r 207.
6
1.| Pjesmarrés né projekt kombétar shkencor 3
1.1. | Zbatimi I komunikimit interkulturor, Punétori multikulturore, SEEU-Tetové
3
2. Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né Revisté referente
shkencore/profesionale me Bord Redaktues ndérkombétar Piké
t
2.1 | THE IMPACT OF SOCIAL FACTORS IN THE SOCIALIZATION OF CHILDREN,
“RESEARCH AND EDUCATION - CHALLENGES TOWARD THE FUTURE “ | 4.8
(ICRAE 2013) Conference ISSN: 2308-0825)
2.2 | MEANING AND FUNCTION OF CONTEMPORARY SCHOOL (ISSN: 2308-0825),
RESEARCH AND EDUCATION - CHALLENGES TOWARD THE FUTURE “ |4
(ICRAE 2013) Conference

10




23

THE ROLE OF NEE LEARNING TECHNOLOGY FOR SUCCES IN THE, “RESEARCH
AND EDUCATION - CHALLENGES TOEARD THE FUTURE ¢ (ICRAE 2013)
Conference ISSN: 2308-0825)

24

The influence of social factors on liberal feminism, Hayuna kondepennuja, Cromje, 2014

4.8

2.5

Culture hoé social concept, INTERNATIONAL SCIENTIFIC BOOK ¢ 2014, ISSN 1857-
8144

2.6

The values of educative function in relation parent — school INTERNATIONALSCIENTIFIC
CONFERENCE, Education in XXI century- condition and perspective, 24-25.09.2015, Stip

2.7

Impact of the environment in the socialization of children, INTERNATIONALSCIENTIFIC
CONFERENCE, Education in XXI century- condition and perspective, Stip

4.8

Leisure of teenagers as a challenge to social life integration, Philosofica International
Journal of social and Human Sciences Vol.2 No.3-4 pp.1-565 UDC:37.064.2 ISSN 1857-
9272 (Print)

4.8

2.8

Cultural values teachers- student's reflective mirror,
Philosofica International Journal of social and Human Sciences Vol.3 No.5 pp.1-218
UDC:37.064.2 ISSN 1857-9272 (Print)

Pércaktimet arsimore dhe pércaktimet strategjike t€ edukimit dhe arsimit né Republikén e
Magedonisé, International Journal of social and Human Sciences Vol.3 No.6 pp.1-206
UDC:37.064.2 ISSN 1857-9272 (Print)

4.8

2.9

Assessment of Teachers in Terms of Encouraging andManifestation of the Creativity in
Creativie Teaching” , Journal of Education and Practice www.iiste.orgISSN 2222-1735

(Paper) ISSN 2222-288X (Online)Vol.7, No.33, 2016 The IC Impact factor value of this
journal is 7.15199-20630 November 2016 .

4.8

2.10

The role of parents in the education of children, Journal of Education and Practice
www.iiste.orgISSN 2222-1735 (Paper) ISSN 2222-288X (Online) The IC Impact factor
value of this journal is 7.15

2.11

Pedagogical Function of the Teacher Eorking in &ith Gifted Pipils, Journal of Education and
Practice wwwe.iiste.orgISSN 2222-1735 (Paper) ISSN 2222-288X (Online)Vol.8, No.6,
(2017),The IC Impact factor value of this journal is 7.15 .

11
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http://www.iiste.org/

2.12

The Opportunities of Contemporary Society in the Organization and Use of Childrens’ Leisure
Time . Journal of Education and Practice, ISSN 2222-1735 (Paper) ISSN 2222-288X
(Online) Vol.7, No.29, 2016, 145 www.iiste.orgThe IC Impact factor value_of this journal
is 7.150ctober,2016 .

4,8

2.13

The Use of Technology in Educational Teaching, Journal of Education and Practice
www.iiste.org ISSN 2222-1735 (Paper) ISSN 2222-288X (Online) Vol.8, No.6, 2017

4.8

2.14

The educational role of the social factors in cultural formation of children, Philosofica
International Journal of social and Human Sciences Vol.4 No.8 pp.1-218 UDC:37.064.2
ISSN 1857-9272 (Print)

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né Revisté
shkencore/profesionale

Piké

31

The transition processes and changes in family, Prosvetnodello, IIpocBeTHo neso,,lIpernento
HayueH Tpyx Toa.LXVIIL1,2015 UDK : 37.015.3:159.954Cnucanue 3a reopuja u
npakTuKaHa 00pa30BaHUETO

3.2

The influence of the basic cinditions on education of the children in the family, IIpocBeTHO
neqo,,lIpermenno nayuen tpyn T'on. LXVIIL1,2015 UDK : 37.015.3:159.954Cniucanue 3a
TEOpHja U MpaKTHUKaHa 00pa30BaHUETO

33

CemejcTBOTO U Hej3uHATa BocnuTHa (yHkmja “,, [IpocBeTHO neao “ HaydeH tpyn
Tlon.LXIX, 5,2016UDK:316.356.2:37.018”-Criucanue 3a TeopHja U MpaKkTHKaHa
obpasoBannero, Ckomnje, 2016 .

3.4

The position of éomen in the contemporary society, Hayuen Tpyn I'op. LXIX ,
5,2016UDK:316.356.2:37.018”-Cniricanue 3a TeopHja u MpakTukaHa oopazoBanuero, Ckomje,
2016

3.4

Bashkepunimi shkolle — familje, factor per suksesin e nxenesve, Mesuesi sot(reviste
shkencore pedagogjike) mars-prill 2017

Ligjératé shkencore né sesione/Tubim profesional me pjesémarrje ndérkombétare

Piké

4.1

International Conference : THE IMPACT OF SOCIAL FACTORS IN THE SOCIALIZATION
OF CHILDREN, The Research and Educationn—Challenges Toéards the Future Publikuar ne
forme elektronike (CD) (ICRAE2013),24-25 May 2013,Shkodér-Shqipéri;

1.6

4.2

- International Conference,, MEANING AND FUNCTION OF CONTEMPORARY SCHOOL
”, The 1¥International Conference,, Research and Educationn—Challenges Toéards the Future™
Publikuar ne forme elektronike ICRAE2013 (CD) Shkodér - Shqipéri (ICRAE2013),
Konferenca e paré ndérkombétare, 24-25 May 2013Shkodér-Shqipéri;

1.6

4.3

International Conference : ,, THE ROLE OF NEE LEARNING TECHNOLOGY FOR
SUCCES IN THE schools” The Research and Educationn—Challenges Toéards the Future”
Publikuar ne forme elektronike (CD) (ICRAE2013),24-25 May 2013,Shkodér-Shqipéri;

1.6

12



http://www.iiste.org/
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4.4

Socializimi ne procesin edukativo arsimor , SCIENCE EEEK,
PRISHTINA 2014

1.8

4.5

Realization of educative functions of a family and the children success, Research and
education” CHALLENGES TOEARDS THE FUTURE”, ICRAE2014

1.6

4.6

Konferenca e paré shkencore ndérkombétare :,,Norms, rules and transformation of family”,,

Organizuar nga Fakulteti Filozofik-USHT Tetové,18-19.10.2013, Maqgedoni;

4.7

Fourth International Scientific Conference,,The Science and the Social Development®: ,, The
influence of social factors on liberal feminism, Hayuna kondepenmuja, Cromje, 2014
” Konferencén e katért ndérkombétare shkencore,, Shkenca dhe  zhvillimi

shogéror “ “Organizuar nga Universitetin Europian,09 maj 2014,Shkup, Maqedoni

1.8

4.8

2 " International Conference of the Philosophic Faculty SICPHF “Cultural values
teachers- student's reflective mirror —an important factor in the interethnical relationship”17-

18 October 2014, State University of Tetova,Tetova, Macedonia 2014 p.30

1.8

4.9

3 " International Conference of the Philosophic Faculty SICPHF “Educatinal policy and
strategicdefinitin of education in Macedonia”,Sfidat dhe perspektiva e arsimit bashkékohor,
BASHKEKOHORCHALLENGES ~ AND  PERSPECTIVES  OF  CONTEMPORARY
EDUCATION 30-31 October 2015, State University of Tetova, Macedonia 2015

1.8

4.10

4 ™ International Conference of the Philosophic Faculty SICPHFRoli edukativ I
faktoréve social né formimin kulturor té fémijéve, EDUCATIN IN SCIETIES EITH
CULTURAL DIVERSITY, 28 October 2016, State University of Tetova, Macedonia
2016

1.8

4.11

Impact of the environment in the socialization of children, INTERNATIONALSCIENTIFIC
CONFERENCE, Education in XXI century- condition and perspective, Stip

1.8

4.12

The values of educative function in relation parent — school INTERNATIONALSCIENTIFIC
CONFERENCE, Education in XXI century- condition and perspective, 24-25.09.2015, Stip

1.8

4.13

Third International Conference:” Politeness - the basic pillar in the formation of a successful
personality for proper communication”, Faculty of Education —Bitola on 6™-7" October,

2016Maqgedoni

13




1.8

4.14

5" International Conference of the Faculty of Philosophy “MULTICULTURAL
EDUCATION AND  COMMUNICATIONBARRIERS  BETEEEN  DIFFERENT
CULTURES”(ICFPH 2017) “METING POINT AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE
BALKANS” Organized by : University of Tetova 27-28 October , 2017

1.8

4.15

Third International Conference:” Politeness - the basic pillar in the formation of a successful
personality for proper communication”, Faculty of Education —Bitola on 6™-7" October,

2016Magqgedoni

1.6

Pjesémarrje né takim shkencor/profesional me referat -prezentim oral

Piké

5.1.

Socializimi ne procesin edukativo arsimor Java e shkences né¢ Kosové Fusha e
edukimit.Republika e Kosovés , Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjise Departamenti
1 Shkencés dhe Teknologjisé€, 2014

Abstrakt i botuar né librin e abstrakteve nga Konferencat Shkencore-Ndérkombétare

Piké

6.1

International Conference : THE IMPACT OF SOCIAL FACTORS IN THE SOCIALIZATION
OF CHILDREN, The Research and Educationn—Challenges Towards the Future’ Publikuar
ne forme elektronike (CD) (ICRAE2013),24-25 May 2013,Shkodér-Shqipéri;

0,8

6.2

- International Conference,, MEANING AND FUNCTION OF CONTEMPORARY SCHOOL
”, The 1¥International Conference,, Research and Educationn—Challenges Toéards the Future”
Publikuar ne forme elektronike ICRAE2013 (CD) Shkodér - Shqipéri (ICRAE2013),
Konferenca e paré ndérkombétare, 24-25 May 2013Shkodér-Shqipéri;

0.8

6.3

International Conference : ,, THE ROLE OF NEE LEARNING TECHNOLOGY FOR
SUCCES IN THE schools” The Research and Educationn—Challenges Toéards the Future”
Publikuar ne forme elektronike (CD) (ICRAE2013),24-25 May 2013,Shkodér-Shqipéri;

0.8

6.4

Socializimi ne procesin edukativo arsimor , SCIENCE WEEK, PRISHTINA 2014, Java e
shkences né Kosové Fusha e edukimit.Republika e Kosovés , Ministria e Arsimit Shkences
dhe Teknologjise Departamenti i Shkencés dhe Teknologjis€, 2014

0.9

6.5

Realization of educative functions of a family and the children success, Research and
education” CHALLENGES TOWARDS THE FUTURE”, ICRAE2014

0.8

14




6.6

Konferenca e paré shkencore ndérkombétare :,,Norms, rules and transformation of family”,,

Organizuar nga Fakulteti Filozofik-USHT Tetové,18-19.10.2013, Maqgedoni;

6.7

Fourth International Scientific Conference,,The Science and the Social Development®: ,, The
influence of social factors on liberal feminism, Hayuna kondepenmuja, Cromje, 2014
” Konferencén e katért ndérkombétare shkencore,, Shkenca dhe  zhvillimi

shogéror “ “Organizuar nga Universitetin Europian,09 maj 2014,Shkup, Maqedoni

0.9

6.8

2 " International Conference of the Philosophic Faculty SICPHF “Cultural values
teachers- student’s reflective mirror —an important factor in the interethnical relationship”17-

18 October 2014, State University of Tetova,Tetova, Macedonia 2014

0.9

6.9

3 " International Conference of the Philosophic Faculty SICPHF “Educatinal policy and
strategicdefinitin of education in Macedonia”,Sfidat dhe perspektiva e arsimit bashkékohor,
BASHKEKOHORCHALLENGES ~ AND  PERSPECTIVES ~OF  CONTEMPORARY
EDUCATION 30-31 October 2015, State University of Tetova, Macedonia 2015

0.9

6.10

4 " International Conference of the Philosophic Faculty SICPHFRoli edukativ I
faktoréve social né formimin kulturor té fémijéve, EDUCATIN IN SCIETIES EITH
CULTURAL DIVERSITY, 28 October 2016, State University of Tetova, Macedonia
2016

6.11

Impact of the environment in the socialization of children, INTERNATIONALSCIENTIFIC
CONFERENCE, Education in XXI century- condition and perspective, Stip

0.9

6.12

The values of educative function in relation parent — school INTERNATIONALSCIENTIFIC
CONFERENCE, Education in XXI century- condition and perspective, 24-25.09.2015, Stip

6.13

Third International Conference:” Politeness - the basic pillar in the formation of a successful
personality for proper communication”, Faculty of Education —Bitola on 6"-7" October,

2016 Maqedoni

0.9

6.14

5™ International Conference of the Faculty of Philosophy “MULTICULTURAL
EDUCATION AND  COMMUNICATIONBARRIERS  BETEEEN  DIFFERENT
CULTURES”(ICFPH 2017) “METING POINT AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE
BALKANS” Organized by : University of Tetova 27-28 October , 2017

15




VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit:
rendor
1. Libra té sferés shkencore-autor Pikét
1.1 Metodika e punes me nxenesit e talentuar, Cabej /2016 -ISBN 978-9989-150-60-9, 8
Liber universitar (bashk&autor)
1.2 Pedagogjia shkollore, Cabej 2017 ISBN 978-608-4819-03-5, Liber universitar,2017 8
(bashkéautor€)
1.3 Mendime dhe thenie te professor Xheladin Muratit,Luma, ISBN978-608-4800- 10
35-4,2017
3. Recensent né libér universitar : 8
31 Recensuse e librit ,,Metodika e punés edukative “ nga autori Prof.dr. Rabije Murati, 4
botoi dhe shtypi : Luma grafik , Tetové, 2014.
Gjithsej 38
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE
Nr. Emri i aktivitetit:
rendor
1. Anétare e késhillit redaktues té revistés shkencore-profesionale Pikét
ndérkombétare
1.1 Anétare e késhillit editorial té revistés Philosofica 2
1.1 Anétare e komisionit pér themelimin e Fakultetit Pedagogjik n€ kuadér t€ Universitetit
té Tetovés
1.2 Anétare e komisionit pér zgjedhje né thirrrje 1
14 Ditét e hapura t&¢ USHT , prezantim 1 programit studimor Pedagogji 2015-2016 1
1.5 Anétare e Komisionit pér dhénien e provimeve me komision 1
1.7 Anétare e komisionit pér transfer 1
Gjitnésej 7
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 199.46
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 207.6
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 38
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 7
Gjithsej | 451.92

Anétarét e komisionit recensues:

16




1. Prof.dr. Fadbi Osmani (kryetar)- profesor ordinar

2. Prof.dr.Rabije Murati (anétar), profesor inordinar

3. Prof.dr. Galip Veliu-anétar, profesor ordinar

17



Deri te:

KESHILLIT TE REKTORATIT
TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES PER ZGJEDHJEN-RIZGJEDHJEN E
MESIMDHENESVE NE THIRRJE MESIMORE-SHKENCORE NE UNIVERSITETIN
E TETOVES

Né bazé té propozimit t€ Késhillit t&¢ Fakultetit Pedagogjik t€ Universitetit t€ Tetovés, Nr.
20-552/1, data 12.06.2018 lidhur me Konkursin pér zgjedhjen-rizgjedhjen e
mésimdhénésve né t& gjitha thirrjet mésimore-shkencore dhe t€ bashképunétoréve, té

shpallur n€ gazetat ditore Koha dhe Nova Makedonija, si dhe né web. fagen zyrtare t&

Universitetin e Tetovés www.unite.edu.mk mé daté 04.06.2018, Késhilli i
Rektoratit ne mbledhjen e mbajtur mé 20.06.2018, morri vendim me Nr.02-2673/1 dhe
formoi Komisionin Recensues pér pérpilimin e raportit pér rizgjedhjen e njé Profesori

Inordinar pér 1€ndét e shpallura né€ konkurs:

-Didaktika e mésimdhénies sé DNSH-sé I dhe II me puné praktiké dhe
-Etika Pedagogjike

N¢é pérbérje:

1. Prof. D-r. Fadbi Osmani (kryetar) Profesor Ordinar

2. Prof. D-r. Xheladin Murati (anétar) Profesor Ordinar
3. Prof. D-r. Myqereme Rusi (anétar) Profesor Ordinar

N¢é konkursin e shpallur, u paraqit kandidati Doc. Dr Agim Salmani, i cili &éshté
kandidati 1 vetém pér konkursin pér pérzgjedhjen dhe rizgjedhjen e mésimdhénésve né
mésimin e titujve shkencoré né disiplinat e mésipérme. N&é bazé t&€ dokumentacionit té
paraqitur, komisioni shqyrtues parashtron: Duke u bazuar né shqyrtimin e dokumentacionit
té konkursit, Komisioni recensues ka nderin q€ Universitetit shtetéror t€ Tetovés t’i paragesé

kété:


http://www.unite.edu.mk/

REFERAT

PERVOJA PROFESIONALE DHE LISTA E BOTIMEVE SHKENCORE TE

KANDIDATIT AGIM SALLMANI

Agim Shefik Sallmanii lindur mé né fshatin Debresh, komuna e Gostivarit. Adresa e
tanishme rruga B. Ginoski 109 Gostivar. Shkollimin fillor e ka kryer né€ vendlindje,
kurse shkollimin e mesém e mbaroi né Gjimnazin “Pance Popovski” t€ Gostivarit.
Fakultetin e mbaron né Universitetin e Shkupit Sh. Kiril 1 Metodij né Fakultetin
Filologjik né degén Gj. Dhe letérsi frénge.

Ka punuar njé vit si Mésimdhénés né Shkollén fillore Mosha Pijade né Gostivar;
Profesor né Shkollén ¢ mesme teknike né Gostivar;

Profesor né Shkollén e mesme mjekésore ,, Nikolla Shtejn” n€ Tetové;

Profesor né gjimnazin e Tetovés ,, Kiril Pejcinoviq”.

Temén e Magjistraturés ,, Menaxhimi i arsimit” e ka mbrojtur me sukses ne Fakultetin
Pedagogjik né Univerzitetin Sv. Sv, Kiril i Metodij n¢ V. Ternovo me notén mesatare
10.00 né vitin 2007.

N¢ vitin 2013, mbrojti me sukses doktoraturen né€ Instituti ,,Sv. Kiril i Metodij”. né
Shkup me titull: (Sjellja delikuente e adoleshentéve té shkollave té mesme né R. e
Magqedonisé né kontekst me edukatén familjare”), dhe morri titullin Doktor shkence.
Né vitin akademik 2013 éshté zgjedhur né thirrjen mésimore-shkencore Docent pér

léndét:

- Didaktika e mésimdhénies sé DNSH-sé I dhe II me puné praktiké dhe
-Etika Pedagogjike.



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

e Pérvoja profesionale
Nga viti 2007 &shté i angazhuar si asistent-bashképunétor né programin studimor: Pedagogji

né kuadér té Fakultetit Filozofik t€¢ USHT-sé.

N¢ Universitetin Shtetéror té€ Tetovés me vendim t& Drejtorisé s€ Rektoratit Nr.0901/06 té
datés 25.12.2007 &éshté i1 zgjedhur asistent (bashképunétor) pér 1éndét mésimore né fushén e
Pedagogjisé dhe i mbulon kéto 1éndé:

2008 —Ligjérues - né fushén e Pedagogjis€, Metodika e DNSH-s -I, grupi klasor né
Fakultetin Filozofik, Universiteti Shtetéror 1 Tetovés.

2008 —Ligjérues - né fushén e Pedagogjisé, Metodika e DNSH-s -II, grupi klasor né
Fakultetin Filozofik, Universiteti Shtetéror 1 Tetovés.

2008 —Ligjérues - né¢ fushén e Pedagogjisé, Metodika —II, Profesionale — n¢ Fakultetin
Filozofik, Universiteti Shtetéror i Tetovés.

2008-Ligjérues - né¢ fushén e Pedagogjisé, Menaxhimi i arsimit, drejtimi profesional — né
Fakultetin Filozofik, Universiteti Shtetéror 1 Tetovés.

2008 -Praktika Pedagogjike, Universiteti Shtetéror 1 Tetovés.

2008/09 - Ligjérues né fushén e Psikologjis€, Psikologjia e Marrédhénieve ndérmjet dy
gjinive, Fakulteti Filozofik, Universiteti Shtetéror i Tetovés.

2008/09 - Ligjérues né¢ Pedagogji, Stazhi pedagogjik. Fakulteti Filozofik, Universiteti
Shtetéror 1 Tetovés.

2009/10 - Ligjérues né Pedagogji, Higjiena Parashkollore, drejtimi profesional- Fakulteti
Filozofik, Universiteti Shtetéror i Tetovés.

2010/11 - Ligjérues né Pedagogji, Higjiena Shkollore. Drejtimi Klasor- Fakulteti
Filozofik, Universiteti Shtetéror 1 Tetovés.

2013- Ligjérues n€ Pedagogji: Historia e ideve Pedagogjike

2013- Ligjérues i Pedagogjisé: Disperzimi né Shkup, katedrén e Gjuhés dhe letérsisé
Angleze & Gjuhé dhe letérsi Gjermane.

2014- Ligjérues 1 Didaktikés né Katedrén e Gjuhés Gjermane dhe Frénge né€ Tetové.



< Pérvojé ligjérimi:

o Aftésité pér analiza me shkrim;

e Shkencat e Pedagogjisé;

e Pérkthyes i ca shkrimeve nga gjuhét e huaja;

e Eksperiencé€ mésimore nga shkollat verore né shtetet peréndimore;

e Eksperiencé mésimore nga universitetet verore né shtetet peréndimore;

Léndét e ligjérimit/ushtrimeve:

Metodika —II, profesionale Metodika e mé&€simdhénies s€ Dituri Natyrés dhe Shoqérisé-I, I1;
Menaxhimi 1 arsimit;

Etika Pedagogjike;

Higjiena Parashkollore;

Higjiena Shkollore

Pedagogjia e Pérgjithshme;

Didaktika

YVVVVYVYYVYYVY

X3

» Trajnime tjera:
-Ligjérues i projektit:

o Kulture qytetare; Bontoni, Etika njerézore, T€ drejtat e femrave dhe barazia gjinore
Tetové, 2006.

e Poseon certifikat té gjuhés angleze nga:

,»Shogata e pedagogéve dhe psikologéve t€ Magedonis€”

e Posedon certifikat nga USAID pér:

e “Ligjerata dhe mésime interaktive-kreative”-Trajnues pér profesor

Posedon certifikat nga GOPA pér:
e Planet dhe programet mésimore

e Udhéheqgje dhe prezantim

e Metodologji

e Notim

Posedon certifikat nga OSCE

e The OSCE and its role in South East Europe, on15 Mey 2012

The conference Was organized in co-operation between the State University of Tetovo
and the Organisation for Security and Co-Operation in Europe (OSCE).

e Using Inter-cultural communication in Methodology classes

UNESCO-SEEU WORKSHOP, Ilporpama nonap:kana oz Binagara Ha [llnanuja npexy
($hoHIO0T 32 MIJICHUYMCKH pa3BojHU 1emn-2011.

Multikulturalizmi dhe bashkpunimi me Universitet e Magedonisé , Tetové 2012.
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e OSCE- Skopje
For participation in the €orkshop

Mentoring Students of Pedagogy-From 17 to 19 May 2013
The workshop €as conducted basen on the
“ Guidelines for Conducting Practicum Assignments for Studentes-Futur Teachers,
Educators and Pedagogues”.
(liber 1 botuar né tre gjuhé me bashképunétoret e projektit).
Ambassador Ralf Breth Head of OSCE Mission to Skopje
e USAID
- Projekti 1 Usaid-it Pér Integrim Ndéretnik N&é Arsim, Dojran, 30-31.08.2013.
% AFTESI TE TJERA TE DESHMUARA:

WINDOWS
Ms Word
Ms Excel
Internet

< INFORMATA SHTESE:
Gj. Shqipe-Shkélqyeshém;
Gj. Magedonase-Shkélqyeshém,;
Gj. Italiane-Shkélqyeshém;
Gj. Gjermane- Sh. mir¢;
Gj. Gjermane-Sh. Miré;
Gj. Bulgare-Sh. Miré;
Gj. Angleze-Miré

e Pérvoja profesionale dhe lista e botimeve shkencore té kandidatit Agim Sallmani

Publikimet Shkencore: (Emri i punimit, Emri i konferencés/Revistés dhe data, Shteti)
» Menaxhimi si shkencé dhe profesion,

Botoi dhe shtypi shtypshkronjaVatra
Revista pér kulturé, art e shkencé€. JEHONA E RE, Shkup, (2011).ISSN 1857-63-54

Librat e botuara:
- Pérdorimi i Udhézimeve pér Praktikumin e Student€ve Tetor-Néntor, Shkup, (2013). RETHNIK
-The Use of the Guidelines for Students™ Practicum October-November, Skopje, (2013). RETHNIC
Udhézues pér realizimin e mésimit praktik té studentéve té fakulteteve té mésuesisé

Misioni i OSBE-sé né Shkup, 2013.



- Metodika Profesionale - II, materialet e mbledhura nga autoré t€ ndryshém - Libér; Tetové,

(2008).

Dispens- Psikologjia ndérmjet dy gjinive;
Dispens- Etika Pedagogjike;

Dispens- Menaxhimi i Arsimit;

Dispens- Didaktika e Shkencave té Natyrés;

Dispens- Zhvillimi human i Marrédhénieve ne mes gjinive.

Librat e shtypit:
- Etika pedagogjike, libér i1 gatshém pér publikim;
- Didaktika e mésimit t¢ DNSH-s€, libér 1 gatshém pér publikim;

-Sjellja delikuente e adoleshentéve t€ shkollave t€ mesme né€ R. E Magedonisé né kontekst me

edukatén familjare

Konferencat shkencore ndérkombétare:

Autori/ét Titulli i Emri i revistés Lloj i revistés Viti/Véllimi/Faget
punimit Kombétar/Ndérkombét
ar
Agim Aallmani& | Learning Education across ,,Criticals thinking in Korgé, 2014
. methods and | borders education” Faq.178-184
Emira Lama . .
their Isbn(print):
importance in 9789928146274
teaching
Agim LSjelljet »PHILOSOPHICA | International Journal of | Tetove, 2014
Sallmani&Vald | devijante dhe | ” Social and Human Vol.1, No.1-2,
eta Zenuni- kontrolli Sciences fq.20-23
Idrizi& shoqgéror”
Aférdita-Ilazi
Hoxha,
Rabije Pedagogjia PHILOSOPHICA Philosophica Tetova, 2017.
Murati&Makfire | kritike dhe 7/2017 Internacional Journal | ISSN 1857-9272
te Ahmeti&Agim | zhyillimi i of Social and Human | F4-107-111
Sallmani&Agnes | mendimit Scinces
a Besimi kritik
Valdeta Zenuni- | ,,Vlerésimii | ,,PHILOSOPHICA” International Journal of | Tetove, 2014
Idrizi& vazhduesh Social and Human Vol.1, No.1-2,
Agim Sallmani ém. i té Sciences fq.17-19
arriturave
té
nxénésve




dhe ndikimi
i mbajtjes
sé
evidences
sé rregullt
nga ana e
arsimtarit
né suksesin
e
nxénésve«

Suzana S.
Murtezi & Agim
Sallmani

Professionaliz
ation of the
contemporary
teacher

,»PHILOSOPHICA”

International Journal of
Social and Human
Sciences

Tetove, 2016

Agim Sallmani,
Valdeta Zenuni-
Idrizi

LNdikimi i
familjes
dhe
shkollés né
edukimin e
delikuentév
o

»PHILOSOPHICA"

International Journal of
Social and Human
Sciences

Tetove, 2017
Fq.20-24

Valdeta Zenuni-
Idrizi,
Agim Sallmani

Vlerésimi i
vazhdueshém i
té arriturave té

nxénésve dhe
ndikimi i
mbajtjes sé
evidences sé
rregullt nga ana
e arsimtarit né

suksesin e

nxénésve”,

»Ballafagimi me té
kaluarén dhe
rimendimi i pagés
né ballkanin
multikulturor”

Konferencé shkencore
ndérkombétare

17-18 Tetor 2014,
Tetove,
R.e Magedonisé

Agim
Sallmani&
Emira Lama

THE 2nd INTERNATIONAL
CONFERENCE ON:
"RESEARCH AND
EDUCATION - CHALLENGES
TOEARDS THE FUTURE”
ICRAE 2014

Faculty of Education
Sciences & Faculty of
Social Sciences
University of Shkodra
“LuigjGurakugi”

Konferencé
shkencore

ndérkombétare

Fee icrae
2014

conferenc
e Shkoder
Albania

Fq.10

Pér konferencat:

Autori/ét

Tema boshte e
konferencés

Titulli i punimit
né konferencé

Lloj i konferencés

Kombétar/Ndérkombétar

Viti/Qyteti/Shteti




Agim The free time of | "Research and THE 1nd INTERNATIONAL Shkoder. 2013
Sallmani&Aferdita | students and education - CONFERENCE ICRAE, 2013 | Fq.12
lzazi-Hoxha education as a challenges ISSN: 2308 — 0825

behavioral factor | towards the

ISSN: 2308 - future”

0825 12 fage
Agim Sallmani The

organisation International Organized by: April 14, 2018
Scientific INTERNATIONAL UNIVERSITY OF International
and Conference NOVI PAZAR University of Novi
UNIVERSITY OF TETOVA
development of | .o\revporary Pazar
the family PERSPECTIVES OF

EDUCATIONAL EORK”

Aferdita llazi

Hoxha&Agim
Sallmani&

Sheherzade Murati

Life long learning
prespective to
contemporary
society- issn:

"Research and
education -
challenges
toéards the

THE 1nd INTERNATIONAL
CONFERENCE ICRAE, 2013
ISSN: 2308 — 0825

Shkoder, 2013
Fq.20-24

2308 — 0825 future”. fq.10
»Sistemi i | “Shkencat Kongresin i 14-té | Tetove, 2012
Agim Sallmani Krijimit té | Shogéroré Ndérkombétar
vlerave Né Blkan”
njerézore té
Mésimdhénésv
e” fq. 13
Gezim Qasjet Meeting point Philosophica 7/2017,
Xhambazi@Agim gjinokritike ndaj | cultural Internacional Journal of vol.4/PP.1-
Sallmani teksteve letrare- | divergensesin Social and Human Scinces | 134/Tetova,
artistike ne the Balkans 2017.
arsimin fillor ISSN 1857-9272
sipas kritikes Fq.65-69
feministe
amerikane
Agim Sallmani& ,Interactive ,,Problemet ,Ballafagimi me té Tetove,
. . . socio-kulturore kaluarén dhe rimendimi i 2016,fq.19-27
Makfirete Ahmeti communication . . .
dhe sfidat e pagés né ballkanin
in primary” bashkékohésisé” | multikulturor”
Makfirete ,» leaching Edukata Fizike Konferencén e Treté Tetove, 2016
Ameti & Agim | human values” | dhe Sporti Ndérkombétare Ballkanike | Fq.50-57
Sallmani & té Shkencave Sportive
Rabije Murati »Vlerat
njerezore te
mésimdhénit”




Agim sallmani

Internacional
scientific
conference

Contemporary
perspectives of
educational éork

The organisation and
development of the
family

Presheve,
14.04.2018

Agim Sallmani

Projekt per
marrdhenjet
nder etnike ne
Arsim

Projekt i USAID-
it

Qendra pér te drejtat

Projekt i USAID-it
Shkup, 2014

Agim Sallmani&

Emira Lama

2ninternational
CONFERENCE
“CRITICAL
THINKING IN
EDUCATION”

Learning
methods and
their
importance in
teaching

ISBN(on
Time)97899281/46212
Korgé,

2014

Fq.13

Mentor i studimeve deridiplomike: -110 kandidateve;

Antar komisioni i studimeve deridiplomike: 100 kandidatve

Ligjerues né léndet postiplomike:

- Trajnimi dhe pérsosja profesionale e mésimdhénésit

-Etika Pedagogjike

Mentor i studimeve Posdiplomike-11 kandidat

Antar i komisioneve té studimeve Posdiplomike-12

Antar i komisionit pér akreditim te drejtimit-SPORT-Edukata Fizike
Kryetar i Komisionit amé te Fakultetit Pedagogjik-2017

Antar i Komisionit pér evaluim

VLERESIMI DHE PROPOZIMI

Komisioni recensues duke u mbéshtetur né té gjitha premisat e theksuara mé larté, mundé t€ thuhet

se e gjithé puna e deritanishme e Doc. D-r. Agim Sallmani tregon se ai n€ ményré té€ suksesshme e

pérballoi zhvillimin e tij intelektual dhe shkencor dhe u ngrit n€ njé personalitet kompetent né

fushat pér t€ cilat ai konkurron dhe prandaj,



Komisioni Recensues ka nderin dhe kénaqésiné t’i propozojé Késhillit t€ Rektoratit t&€ Universitetit
té Tetovés, q€ kandidati Doc. D-r. Agim Sallmani té zgjidhet né thirrjen mésimore shkencore

PROFESOR INORDINAR pér 1éndét:

- Didaktika e mésimdhénies s¢ DNSH-sé-I dhe II me puné praktiké dhe
-Etika Pedagogjike.

Tetové, 29.06.2018.

Antarét e Komisionit recensues:

1. Prof. Dr. Fadbi Osmani (kryetar)

2. Prof. Dr. Xheladin Murati (anétar)

3. Prof. Dr. Myqereme Rusi (anétar)
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SHTOJCE
PiER RAPORTIN PiER ZGJEDHJEN Nii THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE

DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Agim Shefik Sallmani
Institucioni: Fakulteti Pedagogjik-Tetové.
Fusha: Pedagogji

VEPRIMTARIA MESIMORE SHKENCORE

Piké
Nr.rendor Emri i aktivitetit
1. 2013/2014
Pedagogji (Ligjérata) 2+1 1.2
1.1 (Disperzimi ne Shkup-gj.gjermane)
2x15x0.04=1.2
1.2 Pedagogji (Ushtrime) 2+1 0.45

(Disperzimi ne Shkup-gj.gjermane)
1x15x0.03=0.45

1.3 Pedagogji (Ligjérata) 2+1 1.2
(Disperzimi ne Shkup-Gj.angleze)
2x15x0.04=1.2

1.4 Pedagogji (Ushtrime) 2+1 0.45
(Disperzimi ne Shkup-Gj.angleze)
1x15x0.03=0.45

1.5 Etika pedagogjike (Ligjerata) 2+1 1.2
2x15x0.04=1.2

1.6 Etika pedagogjike (Ushtrime) 2+1 0.45
1x15x0.03=0.45

1.7 Higjiena shkollore (Ligjérata) 2+1 1.2

2x15x0.04=1.2

11




1.8 0.45
Higjiena shkollore (Ushtrime) 2+1
1x15x0.03=0.45

1.9 Higjiena parashkollore (Profesional, ligjérata) 2+1 1.2
2x15x0.04=1.2

1.10 Higjiena parashkollore (Profesional,ushtrime) 2+1 0.45
1x15x0.03=0.45

1.11 Metodika e mesimdhenies se D.N.SH-sé | 1.2
(Ligjérata) 2+2
2x15x0.04=1.2

1.12 Metodika e mesimdhenies se D.N.SH-sé | 0.9
(Ushtrime) 2+2
2x15x0.03=0.9

1.13 Metodika e mesimdhenies se D.N.SH-sé |l 1.2
(Ligjérata) 2+1
2x15x0.04=1,2

1.14 Metodika e mesimdhenies se D.N.SH-sé |l 0.45
(Ushtrime) 2+1
1x15x0.03=0.45

1.15 Higjiena parashkollore (Profesional,ligjérata) 2+1 1.2
2x15x0.04=1.2

1.16 Higjiena parashkollore (Profesional, ushtrime) 2+1 0.45
1x15x0.03=0.45

1.17 Didaktiké (Gj.gjermane, ligjérata) 2+1 1.2
2x15x0.04=1.2

1.18 Didaktiké (Gj.gjermane, ushtrime) 2+1 0.45
1x15x0.03=0.45

2. 2014/2015

2.1 Pedagogji (Gjeografi,ligjérata) 2+1 1.2
2x15x0.04=1.2

2.2 Pedagogji (Gjeografi, ushtrime) 2+1 0.45
1x15x0.03=0.45

2.3 1.2
Etika Pedagogjike (Ligjérata) 2+1
2x15x0.04=1.2

2.4 Etika Pedagogjike (Ushtrime) 2+1 0.45
1x15x0.03=0.45

2.5 Higjiena parashkollore (Profesional, ligjérata)2+1 1.2

12




2x15x0.04=1.2

2.6 Higjiena parashkollore (Profesional, ligjérata)2+1 0.45
1x15x0.03=0.45

3. 2015/2016

3.1 Pedagogji (Gjeografi, Ligjérata) 2+1 1.2
2x15x0.04=1.2

3.2 Pedagogji (Gjeografi, Ushtrime) 2+1 0.45
1x15x0.03

3.2 Etika Pedagogjike (Ligjérata) 2+1 1.2
2x0.04=1.2

3.3 Etika Pedagogjike (Ushtrime) 2+1 0.45
1x0.03=0.45

1.2

3.4 Pedagogji (Gj.angleze, ligjérata) 2+1
2x0.04=1.2

35 Pedagogji (Gj.angleze, ushtrime) 2+1 0.45
1x0.03=0.4

3.6 Pedagogji (Art Figurativ, Ligjérata) 2+0 1.2
2x15x0.04=1.2

3.7 Metodika e mesimdhenies se D.N.SH.-sé | (Ligjérata) 2+2 1.2
2x0.04=1.2

3.8 Metodika e mesimdhenies se D.N.SH.-sé | (Ushtrime) 2+2 0.9

3.9 Organizimi dhe udhegja ne arsim (Ligjérata) 2+1 1.2
2x15x0.04=1.2

3.10 Organizimi dhe udhegja ne arsim (Ushtrime) 2+1 0.45
1x15x0.03=0.45

3.11 Didaktika e mesimit te D.N.SH.-sé II-2+2 1.2
2x15x0.04=1.2

3.12 Didaktika e mesimit t& D.N.SH.-sé 11-2+2 0.9
2x15x0.03=0.9

3.13 Menaxhimi i arsimit (Ligjérata)2+2 1.2
2x15x0.04=1.2

3.14 Menaxhimi i arsimit (ushtrime) 2+2 0.9
2x15x0.03=0.9

3.15 Pedagogji sportive (Ligjérata) 2+1 1.2

2x15x0.04=1.2
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3.16 Pedagogji sportive (Ushtrime) 2+1 0.45
1x15x0.03=0.45

4, 2016/2017

4.1 Pedagogji (Art figurative, ligjérata) 2+0 1.2
2x15x0.04=1.2

4.2 Pedagogji (Art Muzikor,Ligjérata) 2+1 1.2
2x15x0.04=1.2

4.3 Pedagogji (Ushtrime,Art Muzikor) 2+1 0.45
1x15x0.03=0.45

4.4 Pedagogji sportive (Ligjérata)2+1 1.2
2x15x0.04=1.2

4.5 Pedagogji sportive (Ushtrime) 2+1 0.45
1x15x0.03=0.45

4.6 Didaktika e shkencave natyrore shkencore me praktike | 1.2
pedagogjike (Ligjérata)2+1
2x15x0.04=1.2

4.7 Didaktika e shkencave natyrore shkencore me praktike | 0.45
pedagogjike (Ushtrime)2+1
1x15x0.03=0.45

4.8 Didaktika e mesimit te D.N.SH-sé I-me praktike pedagogjike | 1.2
(Ligjérata)2+2
2x15x0.04=1.2

4.9 Didaktika e mesimit te D.N.SH-sé | me praktike pedagogjike | 0.9
(Ushtrime) 2+2
2x15x0.03=0.9

4.10 Metodika e mesimdhenies se D.N.SH-sé Il (Ligjérata)2+2 1.2
2x15x0.04=1.2

411 Metodika e mesimdhenies se D.N.SH-sé Il (Ushtrime)2+2 0.9
2x15x0.03=0.9

412 Didaktika e fushes shogerore me praktike pedagogjike | 1.2

(Ligjérata)2+2
2x15x0.04=1.2
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4.13

Didaktika e fushes shogerore me praktike pedagogjike
(Ushtrime)2+2
2x15x0.03=0.9

0.9

4.14

Zhvillimi i marrédhénieve humane ndérmjet gjinive
(Ligjérata) 2+2
2x15x0.04=1.2

1.2

4.15

Zhvillimi i marrédhénieve humane ndérmjet gjinive
(ushtrime)2+2
2x15x0.03=0.9

0.9

2017/2018

Pedagogji (Art Figurativ, Ligjérata) 2+0
2x15x0.04=1.2

1.2

5.2

Pedagogji sportive (Ligjérata)2+1
2x15x0.04=1.2

1.2

53

Pedagogji sportive (Ushtrime)2+1
1x15x0.03=0.45

0.45

54

Didaktika e fushés natyrore-shkencore me praktiké
pedagogjike(Ligjérata) 2+1
2x15x0.04=1.2

1.2

5.5

Didaktika e fushés natyrore-shkencore me praktiké
pedagogjike (Ushtrime)2+1
1x15x0.03=0.45

0.45

5.6

Didaktika e mesimit te D.N.SH.sé II-me praktiké pedagogjike
242
2x15x0.04=1.2

1.2

5.7

Didaktika e mesimit te D.N.SH.-sé lI-me praktike
pedagogjike 2+2
2x15x0.03=0.9

0.9

5.8

Didaktika e mesimit te D.N.SH-sé I-me praktiké pedagogjike
(Ligjérata) 2+2
2x15x0.04=1.2

1.2

5.9

Didaktika e mesimit te D.N.SH-sé I-me praktiké pedagogjike
(Ushtrime)2+2
2x15x0.03=0.9

0.9

5.10

Zhvillimi i marrédhénieve humane ndérmjet gjinive,
(Ligjerata) 2+2
2x15x0.04=1.2

1.2

15




5.11 Zhvillimi i marrédhénieve humane ndérmjet gjinive, 0.9
(Ushtrime) 2+2
2x15x0.03=0.9
Gjithsej 104.7
Mbajtja e ligjératave (Léndét né ciklin e dyté té

6 studimeve)

0.25

Etika pedagogjike 5 ore mentoriale né semestér

6.1
5x0.05=0.25

6.2 Pregaditja dhe pérsosja profesionale e mésimdhénésit | 1.5
2x15x0.05

7. Konsultime me studenté

7.1 Mésim klasor

Didaktika e mésimit te D.N.SH-sé I-me praktiké
pedagogjike

Didaktika e mésimit te D.N.SH-sé Il-me praktiké
pedagogjike

200x0.002=0.4

Pedagogji-profesional
Didaktika e fushés natyrore-shkencore me praktiké

pedagogjike
30x0.002=0.06

Drejtim parashkollor
Zhvillimi i marrédhénieve humane ndérmjet gjinive

15x0.002=0.03

Art muzikor
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Pedagogiji
25x0.002=0.05

Art figurativ
Pedagogiji
10x0.002=0.02

Gj.gjermane
Pedagogiji
Didaktiké
2x70x0.002=0.28
Gj.angleze

Pedagogiji
100x0.002=0.2
Edukata fizike
Pedagogjia sportive
40x0.002=0.08

1.12

Pérgatitje e léndés sé re

8.1

Pedagogji

Etika pedagogjike
Higjiena shkollore
Higjiena parashkollore

Metodika e mésimdhénies se D.N.SH-sé |
Metodika e mésimdhénies se D.N.SH-sé I
Organizimi dhe udhegja ne arsim

Didaktika e mésimit te D.N.SH-sé I-me praktiké
pedagogjike

Didaktika e mésimit te D.N.SH-sé Il-me praktiké
pedagogjike

Zhvillimi i marrédhénieve humane ndérmjet gjinive
Didaktika e fushés natyrore-shkencore me praktiké
pedagogjike

Pedagogji sportive

Menaxhimi i arsimit

Pregaditja dhe pérsosja profesionale e mesimdhénésit

31

Dispensa per perdorim te brendshém 4x4 :
Didaktika e fushés shogérore-natyrore
Zhvillimi i marrédhénieve humane mes gjinive
Psikologjia e marrédhénieve mes dy gjinive
Etika pedagogjike

16

17




Gjithsej 154.57

VEPRIMTARIA SHKENCORE HULUMTUESE

Nr. PJESEMARRJA NE KONFERENCA SHKENCORE DHE SIMPOZIUME Pikét

rendor VENDORE, RAJONALE DHE NDERKOMBETARE

1. PJESEMARRIJE NE PROJEKTE/TRAJNIME

1.1 Mentoring Students of Pedagogy-From 17 to 19 May 2013, Strumica 1

1.2 Java e veganté, Fakulteti pedagogjik, UT, 2017. 1

1.3 Projekti i Usaid-it Pér Integrim Ndéretnik Né Arsim, Dojran, 30- | 1
31.08.2013.

PJESEMARRIJE NE KONFERENCA

2.

2.1 2ninternational CONFERENCE 2
“CRITICAL THINKING IN EDUCATION”, Korgé 2014

2.2 Konferenc e pare shkencore, Fakulteti Filozofik, Sfidat e arsimit 2
bashkékohor, UT, Tetové, 2013.

2.3 THE 2nd INTERNATIONAL CONFERENCE ON: "RESEARCH AND 2
EDUCATION - CHALLENGES TOWARDS THE FUTURE” ICRAE 2014,
Shkodeér.

2.4 THE 1nd INTERNATIONAL CONFERENCE ICRAE"Research and 2
education - challenges towards the future”, Shkodér, 2013.

2.5 Konferenca e Treté Ndérkombétare Ballkanike té Shkencave Sportive, UT, 2
2016

2.6 ,,Problemet socio-kulturore dhe sfidat e bashkékohésisé”, UT, 2016. 2

2.7 Meeting point cultural divergenses in the Balkans, UT,2017. 2

2.8 International Scientific Conference 2

“CONTEMPORARY PERSPECTIVES OF EDUCATIONAL WORK?”,
INTERNATIONAL UNIVERSITY OF NOVI PAZAR , UNIVERSITY OF
TETOVA 2018

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revista
shkencore/profesionale

3.1 Agim Aallmani&Emira Lama, Learning methods and their importance | 5.4
in teaching, Education across borders, Korcé, 2014Faq.178-184
Isbn(print):9789928146274

3.2 Agim Sallmani&Valdeta Zenuni-Idrizi& Aférdita-1lazi Hoxha, ,Sjelljet 4.8
devijante dhe kontrolli shogéror”, PHILOSOPHICA” Tetove, 2014
Vol.1, No.1-2,
fq.20-23

18




3.3

Valdeta Zenuni-Idrizi&Agim Sallmani, ,Vlerésimi i vazhdueshém i té
arriturave té nxénésve dhe ndikimi i mbajtjes sé evidences sé rregullt nga
ana e arsimtarit né suksesin e nxénésve”,,PHILOSOPHICA” Tetove, 2014,
Vol.1, No.1-2, fq.17-19

54

3.4

Suzana S. Murtezi & Agim Sallmani, Professionalization of the contemporary
teacher, PHILOSOPHICA,International Journal of Social and Human
Sciences,Tetovo, 2016.

54

3.5

Agim Sallmani,Valdeta Zenuni-Idrizi, ,,Ndikimi i familjes dhe shkollés né
edukimin e delikuentéve”,,,PHILOSOPHICA” Tetove, 2017.

5.4

3.6

Valdeta Zenuni-Idrizi, Agim Sallmani, ,Vlerésimi i vazhdueshém i té
arriturave té nxénésve dhe ndikimi i mbajtjes sé evidences sé rregullt
nga ana e arsimtarit né suksesin e

nxénésve“PHILOSOPHICA, International Journal of Social and Human
Sciences,Tetovo, 2014.

5.4

3.7

Agim Sallmani& Makfirete Ahmeti,, Interactive communication in primary”,
PHILOSOPHICA, International Journal of Social and Human Sciences,Tetovo,

2017
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3.8

Makfirete Ameti & Agim Sallmani & Rabije Murati, ,,Teaching human values”
Edukata Fizike dhe Sporti, UT, Tetovo, 2017.

4.8

3.9

Gezim Xhambazi@Agim Sallmani, Qasjet gjinokritike ndaj teksteve letrare-
artistike ne arsimin fillor sipas kritikes feministe amerikane, Meeting point
cultural divergenses in the Balkans, Philosophica

Internacional Journal of Social and Human Scinces7/2017, vol.4/PP.1-
134/Tetova, 2017.

ISSN 1857-9272
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Punime me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né
pérmbledhje té punimeve nga tubimet shkencore me bord
redaktues ndérkombétar

4.1

Agim Sallmani& Emira Lama THE 2nd INTERNATIONAL CONFERENCE ON:
"RESEARCH AND EDUCATION - CHALLENGES TOWARDS THE FUTURE” ICRAE 2014

Faculty of Education Sciences & Faculty of Social Sciences
University of Shkodra “LuigjGurakuqi”

2.7

4.2

Aferdita Ilazi Hoxha&Agim Sallmani& Sheherzade Murati, Life long
learning prespective to contemporary society- issn: 2308 — 0825

"Research and education - challenges towards the future”
fq.10. Shkoder, 2013

2.4

19




ABSTRAKTE

Pikét

51

The free time of students and education as a behavioral factor"Research and
education - challenges toéards the future” THE 1nd INTERNATIONAL
CONFERENCE ICRAE, 2013

5.2

The organisation and development of the family International Scientific
Conference “CONTEMPORARY PERSPECTIVES OF EDUCATIONAL WORK”
INTERNATIONAL UNIVERSITY OF NOVI PAZAR ,UNIVERSITY OF TETOVA, 2018.

5.3

Life long learning prespective to contemporary

Society, "Research and education - challenges towards the
future”, THE Ind INTERNATIONAL CONFERENCE ICRAE,
Shkoder, 2013
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Qasjet gjinokritike ndaj teksteve letrare-artistike ne arsimin fillor sipas
kritikes feministe amerikane, Meeting point cultural divergenses in the
Balkans, Konferenca Nderkombetare e Fakulettit Filozofik, UT, 2016.

5.5

,,Interactive communication in primary”, ,,Problemet socio-kulturore dhe
sfidat e bashkékohésisé” (Ballafagimi me té kaluarén dhe rimendimi i pagés
né ballkanin multikulturor), Tetove 2016.

5.6

,,Teaching human values” Konferencén e Treté Ndérkombétare Ballkanike
té Shkencave Sportive , Tetove, 2016.

5.7

Contemporary perspectives of educational work, The organisation and
development of the family,

5.8

2ninternational CONFERENCE
“CRITICAL THINKING IN EDUCATION” Learning methods and their
importance in teaching

Mentorime ne Ciklin e dyte te studimeve

Mentorime
11x2=22
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Gjithsej

101.5

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr. Rendor

Emri i aktivitetit Pikét

1.

Pjesémarrje né aktivitete

20




promovuese té Fakultetit

1.1 Ditét e hapura, 2017, Fakulteti | 5

Pedagogjik, UT.

5x1
1.2 -The Use of the Guidelines for 2

Students’ Practicum October-

November, Skopje, (2013).

RETHNIC
1.3 Udhézues pér realizimin e 2

mésimit praktik té studentéve té

fakulteteve té mésuesisé

Misioni i OSBE-sé né Shkup,

2013.

Gjithsej: 9
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE
Nr. Rendor Aktiviteti Pikét
1
1.1 Kryetar i komisionit amé pér | 2

formimin e Fakultetit Pedagogjik

né kuadér té Universitetit té

Tetovés

Gjithsej: 2
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE Pikét
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 154.57
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 101.5
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIV 9
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 2
Gjithsej 267.07

Tetové, 29.06.2018.

Antarét e Komisionit recensues:

1. Prof. Dr. Fadbi Osmani (kryetar)
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2. Prof. Dr. Xheladin Murati (anétar)

3. Prof. Dr. Myqereme Rusi (anétar)
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Deri te:
KESHILLI | REKTORATIT
TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

Né bazé té propozimit té Késhillit Mésimor-shkencor té Fakultetit Pedagogjik, té
Universitetit t€ Tetovés, me nr.24-552/1, datal2.06.2018, lidhur me Konkursin, pér
zgjedhjen-rizgjedhjen e mésimdhénésve né té gjitha thirrjet mésimore—shkencore dhe té
bashképunétoréve né thirrjet e bashképunétoréve, té shpallur né té pérditshmen ,,Koha”
dhe ,,Nova Makedonija”, si dhe né web-fagen e Universitetit www.unite.edu.mk té datés
04.06.2018, Késhilli i Rektoratit, né mbledhjen e mbajtur mé 20.06.2018, mori vendim
nr-02-2673/1 dhe formoi Komisionin recenzues né pérbérje:

- Prof. dr. Risto Petrov, profesor ordinar né Universitetin Shén Kirili e Metodi
né Shkup, (kryetar)

- Prof. dr. Buniamin Memedi, profesor inordinar né Universitetin e Tetovés né
Tetové, (anétar)

- Prof. dr. Fadbi Osmani, profesor ordinar né Universitetin e Tetovés né Tetové,

(anétar)

Sipas dokumentacionit té paragitur nga kandidatja dr. Arita Agai, e cila éshté
kandidate e vetme e paragitur, pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndét e shpallura né
Konkurs:

- Intervenimi i hershém, edukim dhe rehabilitim me lojéra tek fémijét me

invaliditet trupor

- Orientimi profesional, aftésim dhe punésim

Komisioni recensues ka nderin té paragesé kété:


http://www.unite.edu.mk/

REFERAT

Né Konkursin, pér zgjedhjen-rizgjedhjen e mésimdhénésve né té gjitha thirrjet
mésimore—shkencore dhe té bashképunétoréve né thirrjet e bashképunétoréve, éshté
paragitur vetém njé kanditat pér Iéndét: Intervenimi i hershém, edukim dhe rehabilitim
me lojéra tek fémijét me invaliditet trupor, Orientimi profesional, aftésim dhe punésim, e

cila deri mé tani éshté e angazhuar né Iéndét e lartpérmendura né kété fakultet.

Té dhénat biografike té kandidatit

Dr. Arita Agai ka lindur mé daté 02.11. 1973 né Gostivar, ku edhe i kreu arsimin
fillor dhe té mesém né gjimnazin shtetéror “Pance Popovski”. Né& vitin 1999 i kryen
studimet dhe diplomon né Fakultetin Pedagogjik “Sh. Kliment Ohridski” — Shkup dega e
grupit Klasor.

Né vitin 2010/11 i regjistron studimet e magjistraturés né Fakultetin Filozofik, né
programin studimor Edukim Special dhe Rehabilitim- drejtimi Démtime intelektuale dhe
autizém, né Universitetin “Sh. Kiril dhe Metodij” né Shkup, ku mé daté 04.11.2014 e
mbron temén me titull: “Aftésité e personave té rritur me démtime intelektuale té

mesme pér jetesé né komunitet” nén mentorimin e Prof. dr. Risto Petrov.

Zhvillimi i saj profesioanal vazhdon edhe métutje. Edhepse ka mbaruar Fakultetin
Pedagogjik, ajo regjistrohet edhe né Fakultetin Filozofik né Universitetin e Tetovés, ku
né vitin 2016 e mbron punimin e diplomés né temé “Roli i shkollés né punén edukative

me fémijé té talentuar” e fitoi gradén profesionale Pedagog i diplomuar.

Zhvillimin e saj proefesioanal dhe interesimin e vazhdueshém shkencor pér
edukim special dhe rehabilitim do ta kurorézoj me sukses, mé 09.09.2017 kur me sukses
mbrojti temén e doktoraturés me titull “Aftésité e personave me aftési té kufizuara
intelektuale nga qendrat ditore pét té jetuar né shoqéri” nén mentorimin e Prof. dr.
Zhivko Zhekov, né Fakultetin Pedagogjik — programa studimore — Pedagogjija Speciale,
né Universitetin e Shumenit “Episkop Konstantin Preslavski” né Shumen — R. e Bugarisé,

ku mori titull Doktor i pedagogjisé speciale.



Mirépo interesimi dhe zhvillimi i saj profesional-shkencor pér edukim edhe mé
tutje vazhdon, kété rradhé né Fakultetin Pedagogjik né Tetévé, ku paraget edhe njé punim
té magjistraturés dhe mé daté 21.05.2018 me sukses e mbron temén “Roli i
mésimdhénésve né zhvillimin e komunikimit té nxénésve né klasén e pareé té shkollés
fillore” nén mentorimin e Prof. dr. Buniamin Memedi, né Fakultetin Pedagogjik —

Universiteti i Tetovés né Tetové, ku mori titull magjistér i pedagogjisé.

Veprimtaria pedagogjike

Nga viti 1996 deri né vitin 2007 punoi né shkollén fillore “Cajla” né Cajlé
komuna e Gostivarit né cilésiné e mésimdhénésit klasor, kurse nga viti 2006 deri né vitin
2010 punoi si drejtor i té njéjtés shkollé. Né gusht té vitit 2010 u transferua me vend pune
né Sh.fk. “Goce Dellgev” né Gostivar.

Nga janari i vitit 2015 u punésua si assistent honorar né Universitetin e Tetovés né
Fakultetin Filozofik né programin studimor Edukim Special dhe Rehabilitim pér Iéndét:
Metodika e punés té personave me démtime té rénda dhe té kombinuara, Puna edukativo
arsimore né konvikt, Hyrje né edukimin e fémijéve me démtime né té paré, Intervenimi i
hershém, edukim dhe rehabilitim me ané té lojés te fémijét me démtime fizike, Terapia
okupative, Hyrje né edukimin e fémijéve me retardim mental, Vlerésimi né edukim dhe
rehabilitim, Orientimi profesional, aftésimi dhe punésimi, Pedagogjia speciale, Didaktiké
e nxénésve me nevoja té veganta, Metodiké e fémijéve me pengesa né zhvillim.

Nga shtatori i vitit 2017 u angazhua si ligjérues pér Iéndét: Intervenimi i hershém,
edukim dhe rehabilitim me ané té lojés te fémijét me démtime fizike, Terapia okupative
dhe Orientimi profesional, aftésimi dhe punésimi.

Kandidatja, pérve¢ gjuhés amtare shqipe, né ményré aktive e pérdorén gjuhén
angleze, magedonase, turke dhe bullgare.

Né bazé té Rregullores pér kriteriume dhe veprim gjaté zgjedhjes sé thirjeve
mésimore shkencore né Universitetin e Tetovés, kandidatja dr. Arita Agai ka realizuar
gjithsej 92.63 piké né fushén e veprimtarisé mésimore-shkencore.



Veprimtaria kérkimore shkencore

Pérve¢ angazhimit né procesin mésimor, kandidatja ka gené e angazhuar edhe né
hulumtime shkencore té fushés sé Edukimit special dhe rehabiltimit. Veprimataria
shkencoro-hulummtuese e kandidates pérbéhet prej disa punimeve shkencore té
publikuara né revista shkencore ndérkombéatre, pejsémarje né simpoziume dhe

konferenca me karakter ndérkombétar. Kéto aktivitete jané té paraqitura si vijojné:

A) Punime shkencore

> Arita Agai., Risto Petrov ,,Moguénosti odraslih osoba sa umjerenom
intelektualnom sprecenoséu u izvrSavanju svakodnevnih aktivnosti,, VII-
Medunarodna nau¢no-stru¢na konferencija ,,Unapredenje kvalitete Zivota djece i
mladih,, 24.-26.06.2016v., Tuzla, Bosha dhe Hercegovina.

> Arita Agai, Risto Petrov, Sofia Georgievska ,,Cnoco6HocTHTE HAa
BO3paCHUTE JUIAa CO0 MHMHTECICKTya/JlHa MONPEYCHOCT 3a KHUBECHE€ BO
3aeaHuNa,,, - VI-Medunarodna naucno-stru¢na konferencija “Unapredenje
kvalitete zivota djece i mladih,, 19.-21.06.2015., Ohrid, Makedonija.

> Arita Agai, Buniamin Memedi, Zivko Zekov, Teuta Rasimi, Kosovare
Musa ,,Attitudes of profesional workers who work in day care centers and
centers for social work with adults with moderate and severe intelectual
disabilitys,, IX Medunarodnu naucno-stru¢nu konferenciju ,,Unapredenje
kvalitete zivota djece i mladih” 2018, Harkanj, Madarska.

> Arita Agai., Risto Petrov ,,Atitudes of profesional workers on the
competences of adults with moderate intelectual disability,,, - International
Journal of Social and Human Sciences “Philosophica”, ISSN 1857-9272, Vol.3,
No0.6 / pp.60-70, Republic of Macedonia: University of Tetova, Faculty of
Philosophy, Tetova, 2016

B) Pjesmarje né konferenca
> Apwura Aray, ,,Jlanu depexronora 2014“'- Yuemhe na CTpydHoM cKkymy

ca mehynapoguum ydenthem, 3aBoj 3a yHanpehuBame oOpa3oBama U BaCIHUTamka



u Komopa conujanue 3amrute KOJ[ S4432013, (6poj 6omoBa 4). 15-18.01.2014,
3matubop.

> Arita Agai, ,,Unapredenje kvalitete Zivota djece i mladih”- V-
Medunarodna nau¢no-stru¢na konferencija, 21.-22.06.2014, lgalo, Crna Gora.

> Apura Arau ,,15 I'oguau cryaum no aedexrosiornja Bo Makenonuja”
—Ounozodcku Dakynrer Muctutyt 3a Jledexronoruja. 02-03.10.2008-Ckomje.

> Arita Agai, ,,Gesellschaft zur Forderung der Zusammenarbeit mit
albanischsprachigen Bildungsinstitutionen”, Java e vecanté studimore,
hulumtuese-shkencore, 06-10.03.2017, Tetové.

C) Pjesémarje né trajnime-projekte

> Arita Agai, “Interneti dhe shérbimet online né pérkrahje té mésimdhénies
dhe mésimnxénies”. Fakulteti i Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore, 23.04.2016.
Universiteti i EJL — Tetové.

> Arita Agai, Projekti i USAID-it pér integrim ndéretnik né arsim (PINA)
dhe Byroja pér Zhvillimin e Arsimit (BZHA) pér pjesémarje né “Trajnimi i
avancuar pér integrim ndéretnik né arsim” pér shkolla shumégjuhésore,
organizuar pér anétarét e ekipit pér integrim shkollor nga ana e Projektit té
USAID-it pér integrim ndéretnik né arsim. Mars 2016, PINA-BZHA, Shkup.

> Arita Agai, “Nansen Model for integrated education”, Qendra pér
trajnim prané Qendrés pér dialog Nansen Shkup, 11.03.2017, Shkup.

> Arita Agai, “Shkrim leximi gjuhésor” zbatimi i gasjeve né léndén: gjuhé
amtare nga programa shkrim lexim gjuhésor né klasat e ulta- BZHA- 2016. Shkup.

> Arita Agai, “Mendo Matematikisht”, programi Mendo matematikisht né klasat
e ulta, Biroja pér Zhvillimin e Arsimit - 2013/14. Gostivar.

> Arita Agai, “Oo6e36enyBame Ha copaboTKa CO ydeHMIH”- Mo3auk mMojen 3a
MYJTHKYJITYpHO oOpa3oBanue. 27- 29 centemBpu 2012-Crpyra.

> Arita Agai, pjesémarrje né trajnim “Shkrim leximi gjuhésor né klasat e
ulta”- 2011/2012, BZHA, Shkup.

> Arita Agai, pjesémarje né trajnimin pér pérdorimin e softuerit arsimor
“ToolKid”, Qershor, 2010, USAID-BZHA, Shkup.

» Arita Agai, Vértetim—-Pér provimin e dhéné pér Drejtor té Shkollés.
Ministria e Arsimit dhe Shkencés. 26.01.2008. Shkup

» Arita Agai, Trajnim né kuadér té Programit pér provimin e drejtorit, té
realizuara 192 oré trajnim, 15.12.2007. Universiteti i EJL-Tetové.

» Apwuta Arau, ooyka Bo pamkurte Ha [IPOEKTOT 3A MOJIEPHU3ALIMJA
HA OBPA3OBAHUETO “Menapment Ha IlpoexkTn® Bo Tpaewme on 40 yaca
obyka, IPG-21-25 mars. MOH-BPO, T'ocrusap.



> Arita Agai, o0yka peamusupana Bo pamkute Ha I[TPOEKTOT 3A
MOJIEPHU3AIIMJA HA OBPA3OBAHUETO nHa nporpamara “O0yka mo
AUCHHMIUIMHUTE BKJIYYeHH BO HAIIMOHAJHATa mporpama”, BOo Tpacwme o1 40 yaca
obyka ITC-05-07.06.2008, MOH-BPO. Tocrusap.

> Arita Agai, “Innovative Use of ICT in Primary Schools”- for succesfully
completing the Primary School Teachers’ training and demonstrating practical
knowledge in Innovative Use of ICT in Primary Schools, June,2007. USAID-MASH-
Bureau for Development of Edukation, Shkup.

» Arita Agai, “Pérvetésimi i diturive dhe shkathtésive elementare pér
pérdorimin e teknologjisé sé informatikés (Windows, MS Word, MS Exel, MS
Power Point) pér pérmirésimin e realizimit té mésimit”. USAID, 27.06.2005.
Gostivar.

Veprimtaria profesionale-shkencore dhe veprimtaria tjetér me interes mé té gjéré shogéror
Dr. Arita Agai ka gené dhe éshté e kycur né ményré aktive né veprimtariné
profesionale aplikative né punén e Fakultetit Pedagogjik. Ajo njihet si bashképuntor
konstruktiv, hulumtues produktiv, pérkrahés i palodhshém i inovacioneve pedagogjike né
procesin edukativo arsimor, udhéheqgése ambicioze né drejtim té arritjeve kualitative né

¢do segment té punés pedagogjike.

Me pjesémarrjen e saj né Konferenca vendore dhe ndérkombétare si dhe né
publikimin e punimeve shkencore, kandidatja tregon interesim té vecanté né fushén ku
konkuron dhe aftési kualitative né realizimin e veprimtarisé arsimore mésimore. Pér kété
déshmojné edhe 131.63 pikét pér veprimtariné mésimore shkencore, veprimtaring
kérkimore shkencore dhe veprimtariné aplikative- profesionale.

Vlerésimi dhe vetevaluimi
Kandidatja dr. Arita Agai, nga punésimi deri né vitin akademik 2017/18, ka marré
vlerésime pozitive nga anketat anonime té studentéve té realizuara nga Universiteti i

Tetovés.



PERFUNDIM DHE PROPOZIM

Duke u bazuar né dokumentacion e pérgjithshém dhe njohjen personale té
kandidates, Komisioni recenzues e vleréson pozitivisht veprimtariné mésimore
shkencore, veprimtariné kérkimore shkencore, veprimtariné aplikative- profesionale si

dhe veprimtariné me interes té gjéré shoqgéror té dr. Arita Agait.

Pér aktivitetet e pérgjithshme té kandidates, Komisioni vleréson se dr. Arita Agai
posedon kualitete profesionale dhe né bazé té nenit 166 dhe 173 té Ligjit pér arsim té
larté dhe Rregullores pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrje mésimore-
shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe té bashképunétoréve né Universitetin e
Tetovés té Statutit té Universitetit té Tetovés, i plotéson té gjitha kushtet gé té zgjedhet né
thirjen DOCENT né fushén mésimore shkencore — Defektologji pérkatésisht - Edukim
special dhe rehabilitim né 1éndét: Intervenimi i hershém, edukim dhe rehabilitim me ané

té lojés te fémijét me démtime fizike, Orientimi profesional, aftésimi dhe punésimi.

Nga kjo gé u tha mé larté Komisioni ka nderin dhe kénagésiné qé ti propozojé
Késhillit té Rektoratit té Universitetit té Tetovés, gé dr. Arita Agai té zgjedhet né thirrjen
mésimore shkencore DOCENT.

Komisioni recensues:

1. Prof. dr. Risto Petrov, profesor ordinar né
Universitetin  Shén Kirili e Metodi né Shkup,
(kryetar)

2. Prof. dr. Buniamin Memedi, profesor inordinar né
Universitetin e Tetovés né Tetové, (anétar)

3. Prof. dr. Fadbi Osmani, profesor ordinar né
Universitetin e Tetovés né Tetové, (anétar)




SHTOJCA

PER RECENZION PER ZGJEDHJE NE THIRJE MESIMORE SHKENCORE,

SHKENCORO-PROFESIONALE

Kandidati: Arita Rashit Agai
Institucioni: Fakulteti Pedagogjik — UT, Tetové

Lémia shkencore: Edukim special dhe rehabilitim

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikét

rendor
I.1. Mbajtja e ligjératave (cikli i paré)
Intervenimi i hershém, edukim dhe rehabilitim me ané té lojés 2x15x2x0.04=2.4

11 te fémijét me démtime fizike 2+2, 2semestra
' Terapia okupative, 2+2, 2semestra 2x15x2x0.04=2.4

Orientimi profesional, aftésimi dhe punésimi, 3+2, 1semestér 3x15x1x0.04=1.8
1.2. Mésimi né shkolla dhe seminare

1.2.1 Udhéhegés shkolle 15
Pjesmarje né seminare-trajnime
“Interneti dhe shérbimet online né pérkrahje té
mésimdhénies dhe mésimnxénies”. Fakulteti i Shkencave dhe 1
Teknologjive Bashkékohore, 23.04.2016. Universiteti i EJL —
Tetove.
“Nansen Model for integrated education”, Qendra pér
trajnim prané Qendrés pér dialog Nansen Shkup, 11.03.2017, 1
Shkup.
“Shkrim leximi gjuhésor” zbatimi i gasjeve né Iéndén: gjuhé
amtare nga programa shkrim lexim gjuhésor né klasat e ulta- 1

1.2.2. | B7HA- 2016. Shkup.

“Mendo Matematikisht”, programi Mendo matematikisht né
klasat e ulta, Biroja pér Zhvillimin e Arsimit - 2013/14. 1
Gostivar.
“O0e30enyBame Ha cOpadoOTKa co ydyeHHMM - Mo3auk Mojen 1
3a MYJITUKYATYpHO obpasoBaHue. 27- 29 cenremBpu-Crpyra.
“Shkrim leximi gjuhésor né klasat e ulta”- BZHA, Shkup. 1
Pérdorimi i softuerit arsimor “ToolKid”, Qershor, 2010, 1
USAID-BZHA, Shkup.
Trajnim né kuadér té Programit pér provimin e drejtorit, té 1




realizuara 192 oré trajnim, 15.12.2007. Universiteti i EJL-
Tetove.

Veértetim—Pér provimin e dhéné pér Drejtor té Shkollés.
Ministria e Arsimit dhe Shkencés. 26.01.2008. Shkup

“Projekti pér modernizimin e arsimit — Menaxhment i
projekteve” kohézgjatje-40 oré, IPG-21-25 mars. MASH-
BZHA. Gostivar.

“Projekti pér modernizimin e arsimit-Kurs i gjuhés
angleze”-, ITC-05-07 gershor, MASH-BZHA.. Gostivar.

“Pérvetésimi i diturive dhe shkathtésive elementare pér
pérdorimin e teknologjisé sé informatikés (Windows, MS
Word, MS Exel, MS Power Point) pér pérmirésimin e
realizimit té mésimit”. USAID, 27.06.2015. Gostivar.

1.3. Mbajtja e ushtrimeve (cikli i paré)

Metodika e punés té personave me démtime té rénda dhe té
kombinuara, 2+2, 3semestra

2x15x3x0.03=2.7

Puna edukativo arsimore né konvikt, 242, 2semestra

2x15x2x0.03=1.8

Hyrje né edukimin e fémijéve me démtime né té paré, 2+2,
2semestra

2x15x2x0.03=1.8

Intervenimi i hershém, edukim dhe rehabilitim me ané té lojés
te fémijét me démtime fizike, 2+2, 2semestra

2x15x2x0.03=1.8

1.3. Intervenimi i hershém, edukim dhe rehabilitim me ané té lojés 4x15x1x0.03=1.8
te fémijét me démtime fizike, 2+2, -2 grupe, 1semestér
Terapia okupative, 2+2, 2semestra 2x15x2x0.03=1.8
Orientimi profesional, aftésimi dhe punésimi, 3+2, 1semestér 2x15x1x0.03=0.9
Hyrje né edukimin e fémijéve me retardim mental, 2+2, 2x15x2x0.03=1.8
2semestra
Vlerésimi né edukim dhe rehabilitim, 2+2, -2 grupe, 2semestra 4x15x2x0.03=3.6
Pedagogjia speciale / pedagogji klasor, 2+1, 3semestra 1x15x3x0.03=1.35
Pedagogjia speciale / pedagogji profesional, 2+1, 3semestra 1x15x3x0.03=1.35
Bazat e mésimit inkluziv / pedagogji parashkollor, 2+1, 1x15x1x0.03=0.45
1semestér
Didaktiké e nxénésve me nevoja té vecanta, 2+1, 1semestér 1x15x1x0.03=0.45
Metodiké e fémijéve me pengesa né zhvillim, 2+1, 1semestér 1x15x1x0.03=0.45
1.4. Konsultimet me studentét
Intervenimi i hershém, edukim dhe rehabilitim me ané té lojés | 120 x 2x0.002=0.48

1.4. te fémijét me démtime fizike, 2+2, 2semestra
Terapia okupative, 2+2, 2semestra 100 x2x 0.002=0.4
Orientimi profesional, aftésimi dhe punésimi, 3+2, 1semestra 50 x 1x0.002=0.1
1.5. Pérgatitje pér Iéndé té re / ligjérata

1.5. Intervenimi i hershém, edukim dhe rehabilitim me ané té lojés 1

te fémijét me démtime fizike




Terapia okupative 1
Orientimi profesional, aftésimi dhe punésimi 1
1.6. Pérgatitje pér Iéndé té re / ushtrime
Intervenimi i hershém, edukim dhe rehabilitim me ané té lojés 15
te fémijét me démtime fizike
Terapia okupative 15
Orientimi profesional, aftésimi dhe punésimi 15
Metodika e punés té personave me démtime té rénda dhe té 15

1.6. kombinuara
Puna edukativo arsimore né konvikt 15
Hyrje né edukimin e fémijéve me démtime né té paré 15
Hyrje né edukimin e fémijéve me retardim mental 15
Vlerésimi né edukim dhe rehabilitim 15
Pedagogjia speciale 15
Didaktiké e nxénésve me nevoja té vecanta 15
Metodiké e fémijéve me pengesa né zhvillim 15
Anétar i komisionit pér vlerésim ose mbrojtje té punimit té 10x0.2=2
diplomés
Skripté interrne pér ligjérata 7x4=28

Gjithsej(l.1-1-6):
Il. VEPRIMATARIA HULUMTUESE -KERKIMORE
Nr. o
rendor Lloji i aktivitetit piket
I1.1. Punime shkencore me rezultate origjinale té publikuara né
revista shkencore me bord ndérkombétar
01 » Arita Agai., Risto Petrov ,,Moguénosti odraslih osoba sa

umjerenom intelektualnom sprefeno$S¢u u izvrSavanju
svakodnevnih aktivnosti,,, VII-Medunarodna nau¢no-stru¢na

konferencija ,,Unapredenje kvalitete zivota djece i mladih,, 24.-

26.06.2016, Tuzla, Bosna dhe Hercegovina.
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» Avrita Agai, Risto Petrov, Sofia Georgievska ,,CnocooHocTHTE
HAa BO3pacHUTE JIMIA CO MHTEJIEKTYaJHA MONMpPEeYeHOCT 3a
JKMBeele BO 3aeaHMua,, - VI-Medunarodna naucno-struc¢na
konferencija “Unapredenje kvalitete zivota djece i mladih,, 19.-
21.06.2015, Ohrid, Makedonija.

» Avrita Agai, Buniamin Memedi, Zivko Zekov, Teuta Rasimi,
Kosovare Musa ,,Attitudes of profesional workers who work
in day care centers and centers for social work with adults
with moderate and severe intelectual disabilitys,, X
Medunarodnu nau¢no-struénu  konferenciju ,,Unapredenje
kvalitete zivota djece i mladih” 2018, Harkanj, Madarska.

» Arita Agai., Risto Petrov ,,Atitudes of profesional workers on
the competences of adults with moderate intelectual
disability,,, - International Journal of Social and Human
Sciences “Philosophica”, ISSN 1857-9272, VVol.3, No.6 / pp.60-
70, Republic of Macedonia: University of Tetova, Faculty of
Philosophy, Tetova, 2016

11.2. Pjesmarje né konferenca hulumtuese-shkencore

» Aputa Arau, ,,Jlanm [ledpexrtonora 2014 - Vuembhe Ha
Crpyunom ckymy ca wmelhyHapomnum ydemthem, 3aBon 3a
yHarnpehuBame oOpazoBama U BacnuTama 1 Komopa cormujanse
sammtute KOJ[ S4432013, (6poj Gomoma 4). 15-18.01.2014,
3naTuoop.

» Avrita Agai, ,Unapredenje kvalitete Zivota djece i mladih”- V-

1.2 Medunarodna nau¢no-struéna konferencija, 21.-22.06.2014, lgalo,
Crna Gora.

» Aputa Aram ,15 Toaunm cryaum no jedexrojoruja Bo
Maxenonuja” —Dunozodcku ®daxkynrer Huctutyt 3a
Hedexronoruja. 02-03.10.2008-Ckorje.

» Avrita Agai, ,,Gesellschaft zur Forderung der Zusammenarbeit
mit albanischsprachigen Bildungsinstitutionen”, Java e veganté
studimore, hulumtuese-shkencore, 06-10.03.2017, Tetové.

11.3. Abstrakte té publikuara né pérmbledhje té abstrakteve
1.3 > Arita Agai, “Atitudes of profesional workers on the
competences of adults with moderate intelectual disability”,
Book of abstracts, Challenges and perspektives of contemporary
edukation, 30-31 october 2015, Tetova.
1.4 11.4. Pjesmarés né projekte shkencore kombétare
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“Trajnimi i avancuar pér integrim ndéretnik né arsim” pér
shkolla shumégjuhésore, organizuar pér anétarét e ekipit pér 3
integrim shkollor nga ana e Projektit t¢ USAID-it pér integrim
ndéretnik né arsim. Mars 2016, USAID-BZHA, Shkup.

“Innovative Use of ICT in Primary Schools”- for succesfully
completing the Primary School Teachers’ training and demonstrating 3
practical knowledge in Innovative Use of ICT in Primary Schools,
USAID-MASH-Bureau for Development of Edukation, Shkup.

I Gjithsej (11.1-11-4):

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE PIKET
THIRRJEN

I. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 96.63

Il. VEPRIMTARIA HULUMTUESE -KERKIMORE 39

Gjithsej | 131.63

Komisioni recensues:

1. Prof. dr. Risto Petrov, profesor ordinar né
Universitetin Shén Kirili e Metodi né Shkup,
(kryetar)

2. Prof. dr. Buniamin Memedi, profesor
inordinar né Universitetin e Tetovés né
Tetové, (anétar)

3. Prof. dr. Fadbi Osmani, profesor ordinar né
Universitetin e Tetovés né Tetové, (anétar)
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